



اقتصادی  
سیاسی  
اجتماعی  
فرهنگی  
ورزشی

# خاریدار

KHARIDAR DAILY

شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۲ • سال هشتم • شماره ۱۳۷۴ • صفحه ۸ • ۳۰۰۰ تومان

مارا دنبال کنید

عدالت مالیاتی با اجرای مالیات‌های تنظیمی

# اینفلوئنسرها و لوکس‌نشین‌ها در تور مالیات

تحويل ندادن برخی خودروها از سوی خودروسازان خصوصی

## متقاضیان: خودرو نداشتید، چرا اعلام کردید؟



صفحه ۳

در جلسه ستاد مرکزی اربعین

### رئیس: زمینه‌برگزاری دنشین، ارزان و ایمن اربعین فراهم شود

صفحه ۲

حذف نرخ گذاری‌های کاذب

### مرکز مبادله ارز چگونه به ثبات بازار ارز کمک کرد؟

صفحه ۸

رئیس ستاد اربعین:

### تعداد مرزهای زمینی برای اربعین افزایش یافت

صفحه ۴

یادداشت

### سایه سنگین ناترازی برق بر اقتصاد کشور

مهدی عرب صادق: امروز تامین انرژی صنایع و کارخانجات در تابستان دچار بحران جدی خاموشی شده است و با این مسیری که پیش می‌رویم این گرفتاری تابستان سال‌های آتی هم گریبان گیر صنایع کشور خواهد بود. اکنون در مسیر رشد اقتصادی پایدار کشور، راهی بجز رشد تولید داخلی و توسعه صنعتی وجود ندارد و تامین برق پایدار، این چرخه مهم توسعه را دچار توقف و وقفه نموده است. البته در زمستان هم وضعیت بهتر از تابستان نیست و با توجه به اسید نیرو گاهی کشور که متکی بر سوخت‌های فسیلی و تولید حرارتی است، چالش سوخت رسانی به نیروگاه‌ها در فصل سرما، چالش اساسی صنعت برق و البته اقتصاد کشور است.

صفحه ۳

اقتصاد

کارشناس اقتصادی:

### صرافان نباید جایگزین بانک‌ها شوند

کارشناس ارز تاکید کرد: صرافان نباید جایگزین بانک‌ها شوند و ارز را از بانک مرکزی خریداری و با تغییر قیمت به مردم بفروشند، چرا که این امر موجب افزایش سفته‌بازی و دلالی می‌شود. «سید کمال سیدعلی» در خصوص اعتراض برخی صرافان به شرایط موجود بازار ارز و ادعای قائم مقام کانون صرافان در خصوص تطبیلی صرافی‌ها به دلیل سیاست بانک مرکزی، توضیح داد: همواره گفته می‌شود که ارز در بازار باید به دست مصرف‌کننده واقعی و به مصارفی برسد که به هدف نزدیک باشد. وی افزود: اگر ارز به افرادی تعلق بگیرد که به دنبال سفته‌بازی و دلالی هستند تا ارز را از بازار خریداری کرده و گران بفروشند و فاصله نرخ ارز بانک مرکزی نسبت به بازار آزاد بیشتر باشد، شاهد هجوم سفته‌بازان و دلالان خواهیم بود و این در واقع به نوعی فراخوان سرمایه‌هاست. کارشناس ارز تاکید کرد: مدت‌هاست شاهد این هستیم که برخی با اجاره کارت ملی از بی‌اطلاعی مردم سوءاستفاده می‌کنند و ارزهای خدماتی را تنها با پرداخت مبالغ ناچیزی خریداری می‌کنند و این اتفاق در بازار ارز تاثیر بسزایی داشت.



سیدعلی یادآور شد: تصمیمات اخیر بانک مرکزی در کنترل تخصیص ارز و تعیین شروطی همچون افتتاح حساب ذخیره ارزی اگر چه شرایط را برای مسافران سخت کرده است، اما جلوی سفته‌بازی را گرفته است. وی تاکید کرد: اقدام مثبتی همچون کاهش فاصله نرخ ارز در بازار آزاد و رسمی، تخصیص ارز برای مواردی همچون ارزهای خدماتی و مسافرتی، کاهش تنش در منطقه موجب شده نرخ ارز ثابت باشد. این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: در شرایطی که بازار ارز به ثبات رسیده اعتراض صرافان معنی ندارد و باید پرسید چه چیزی اعتراض دارد؟ اینکه چرا ارز در مصرف واقعی خود را به دست آورده و این امر بر بازار نیماهی نیز تاثیر گذاشته است. سیدعلی افزود: اگر چه مصارف ارزهای خدماتی و مسافرتی کمتر از ۷ تا ۸ درصد است، اما در زمان هجوم سرمایه صرافان این ارقام قابل توجه است. وی بیان کرد: باید در خصوص سرمایه صرافان تصمیم درستی اتخاذ شود و نباید اجازه دهیم صرافان به جای بانک‌ها بنشینند؛ چرا که این اقدام درستی نیست و باید حداکثر استفاده از صرافی بانکی داشته باشیم و مازاد آنها را به صرافی‌های دیگر اختصاص دهیم. این کارشناس اقتصادی گفت: صرافان باید ارز را از مردم خریداری و به مردم بفروشند، نه اینکه ارز را از بانک مرکزی خریداری و به مردم بفروشند؛ البته باید حساب کارگزاری برخی صرافان در دوره تحریم فعال باشد.

روی خط روز

روزنامه

WWW.KHARIDAR ONLINE.IR

## جدایی جهان از دلار



برزیل، یکی از سرسخت‌ترین حامیان راه‌اندازی ارزهای جایگزین دلار برای تسویه تجاری بوده است، تا جایی که برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی را نیز به دوری گزیدن از دلار آمریکا تحریک کرده است. ۳. تجارت جهانی و تقاضا برای نفت در حال تنوع یافتن است و این موضوع دلارهای نفتی را در معرض خطر قرار می‌دهد. یکی از دلایل مهم تبدیل شدن دلار آمریکا به ارز ذخیره جهانی این است که کشورهای حاشیه خلیج فارس در غرب آسیا دلار آمریکا برای تجارت نفت استفاده می‌کردند؛ زیرا تا زمانی که آن‌ها تجارت نفت را انجام می‌دادند، این ارز یک ارز تجاری پر کاربرد بود.

در سال ۱۹۴۵ میلادی، عربستان سعودی و آمریکا به توافق تاریخی دست یافتند که بر اساس آن، عربستان سعودی فقط با استفاده از دلار، نفت خود را به آمریکا می‌فروخت و در مقابل، ذخایر مازاد دلار را مجدداً در خزانه‌ها و شرکت‌های آمریکا سرمایه‌گذاری می‌کرد.

این توافق باعث تضمین امنیت آمریکا از سوی عربستان سعودی شد؛ اما با ظهور صنعت نفت شیل، آمریکا از نظر انرژی استقلال یافت و صادرکننده نفت خالص شد. بر اساس گزارش اقتصاددانان آلیانز، تغییر ساختاری در بازار نفت که بر اثر انقلاب نفت شیل به وجود آمد، ممکن است برخلاف آنچه اندیشیده می‌شود، به نقش دلار آمریکا به عنوان ارز ذخیره جهانی لطمه بزند؛ زیرا صادرکنندگان نفت که نقشی پررنگ در وضعیت دلار ایفا می‌کنند، باید به سوی سایر کشورهای ارزهایشان تغییر جهت دهند.

پولی آمریکا را از نزدیک دنبال کنند تا از تأثیر آن بر اقتصاد خود جلوگیری کنند. برخی از کشورها، از جمله هند، اعلام کرده‌اند که از این موضوع که آمریکا با استفاده از سیاست‌های پولی خود آن‌ها را گروگان گرفته است، خسته شده‌اند. در حال حاضر، یک کارگروه در بانک مرکزی هند در حال تلاش برای استفاده از رویه هند برای تجارت است؛ این موضع بر اساس دیدگاه نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند، اتخاذ شده است. ۲. افزایش ارزش دلار در برابر بیشتر ارزها در سراسر جهان، واردات را برای کشورهای نوظهور گران‌تر می‌کند. در آرژانتین، فشار سیاسی و کاهش

در ماه مه منتشر شد، این ارز قدرت زیادی بر اقتصاد جهانی دارد و اغلب بیش از حد ارزش گذاری می‌شود. این موقعیت، امتیازی را به آمریکا اعطا کرد که والری ژیسکار دستن (که از سال ۱۹۷۴ تا ۱۹۸۱ میلادی رئیس‌جمهور فرانسه بود)، آن را «امتیاز گراف» می‌نامید. یکی از جنبه‌های این امتیاز این است که در صورتی که آمریکا نتواند بدهی خود را پرداخت کند، در صورت کاهش شدید ارزش دلار، دچار بحران نمی‌شود؛ زیرا وااشینگتن به سادگی می‌تواند پول بیشتری چاپ کند. همچنین به این معنا است که کشورهای سراسر جهان باید سیاست‌های اقتصادی و

خریدار دلار از زمان مسک جهانی دوم، ارز ذخیره جهان بوده است. دلایل سیاسی و اقتصادی، در حال کاهش تدریجی سلطه آن است. به گفته صندوق بین‌المللی پول، نزدیک به ۶۰ درصد ذخایر بین‌المللی به دلار نگهداری می‌شود. دلار همچنین پرکاربردترین ارز برای تجارت است. در حال حاضر، تحریم‌های غرب علیه روسیه پس از تهاجم این کشور به اوکراین، باعث نگرانی سایر کشورها درباره پیامدهای احتمالی مخالفت با وااشینگتن شده است.

برخی از این کشورها مانند برزیل، آرژانتین، بنگلادش و هند، ارزها و دارایی‌های پشتیبان از جمله یوان چین و بیت‌کوین را برای تجارت و پرداخت فراهم می‌کنند. محیط ژئوپلیتیک کلان، کشورها را به جست‌وجوی ارزهای جایگزین ترغیب می‌کند؛ اما مدت‌هاست که در خصوص سلطه پیش از حد دلار در تجارت و امور مالی جهانی، نگرانی وجود دارد. موضوع «دلارزدایی» حداقل از دهه ۱۹۷۰ میلادی، هر چند سال یک بار مطرح شده است. کشورهای سراسر جهان تلاش می‌کنند برنامه‌هایی را برای دور شدن از دنیای تحت سلطه دلار تنظیم کنند. در ادامه، سه دلیل برای «دلارزدایی» را از نظر می‌گذرانیم:

۱. سیاست پولی آمریکا تأثیر زیادی بر سایر نقاط جهان دارد. آمریکا صادرکننده ارز ذخیره جهان است که از غالب در تجارت بین‌المللی و سامانه‌های پرداخت نیز به شمار می‌رود. بر اساس گزارش اندیشکده مرکز ویلسون

### رشد ۵۰ درصدی درآمدهای مالیات‌های در سال ۱۴۰۲

مشابه سال قبل رشد ۶۹ درصدی را به همراه داشت.

رئیس گروه برنامه‌ریزی و آمارهای سازمان مالیاتی با بیان اینکه مالیات بر ثروت ۱۰ هزار میلیارد تومان وصول شد، بیان کرد: این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۵ هزار میلیارد تومان بوده است، رشد ۸۸ درصدی



رانشان می‌دهد. امیری ادامه داد: ۸۳ هزار میلیارد تومان درآمد مربوط به وصولی مالیات در بخش کالاها و خدمات با ۸۲ درصد تحقق نسبت به بودجه و ۴۲ درصد رشد نسبت

نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده است. وی با بیان اینکه مالیات‌های مستقیم شامل مالیات بر اشخاص حقوقی، مالیات بر درآمد و مالیات بر ثروت می‌شود، بیان کرد: همچنین مالیات اشخاص حقوقی در همین مدت ۸۱ هزار و ۵۵۸ میلیارد تومان وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۴۱ درصدی را نشان می‌دهد.

امیری تأکید کرد: ۴۱ هزار میلیارد تومان سهم مالیات در درآمدها وصول شد که نسبت به مدت

رئیس گروه برنامه‌ریزی و آمارهای سازمان مالیاتی کشور اعلام کرد: از ابتدای امسال تا پایان تیرماه ۲۱۶ هزار میلیارد و ۲۹۹ میلیون تومان درآمدهای مالیاتی وصول شده که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۱۴۳ میلیارد و ۸۸۸ میلیون تومان بود، رشد ۵۰ درصدی را نشان می‌دهد.

«مجتبی امیری» اظهار داشت: از مجموع وصولی درآمدهای مالیاتی، بیش از ۱۳۳ هزار میلیارد تومان مربوط به مالیات‌های مستقیم با ۹۰ درصد تحقق نسبت به قانون بودجه امسال و ۵۲ درصد رشد

مالیات



در جلسه ستادمرکزی اربعین

### رئییسی: زمینه‌برگزاری دلنشین، ارزان و ایمن اربعین فراهم شود

رئیس جمهور بر اتخاذ رویکرد تحولی در برنامه‌ریزی مراسم اربعین امسال تاکید و تصریح کرد: دستگاه‌هابا اتخاذ رویکرد تحولی و آسیب‌شناسانه زمینه برگزاری دلنشین، ارزان و ایمن اربعین را فراهم کنند.حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی در جلسه ستاد مرکزی اربعین، با اشاره به گزارش اقدامات انجام شده از سوی دستگاه‌های اجرایی، وزار تخانه‌ها و اساتذاری‌ها برای برگزاری آئین باشکوه اربعین حسینی، بر اتخاذ رویکرد تحولی در برنامه‌ریزی مراسم امسال تاکید و تصریح کرد: دستگاه‌های مسئول ضمن بررسی آسیب‌شناسانه اقدامات سال قبل، برای سال جاری به‌نحوی برنامه‌ریزی کنند که با کاستن از نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت، مراسمی «دلنشین، ارزان و ایمن» برای زائرین حضرت ابعبدالله (ع) رقم بخورد.

رئیس جمهور رویداد بزرگ و تمدن‌ساز اربعین را «جلوه‌ای از عبودیت و معنویت»، «گامی مهم در جهت تشکیل تمدن نوین اسلامی»، «تالگو وحدت و انسجام امت اسلام» و «نمایان شدن عشق و دلدادگی مردم به امام حسین (ع)» توصیف کرد و با اشاره به اشتیاق گسترده مردمی برای حضور در مراسم اربعین سال گذشته، بر افزایش و ارتقای کیفیت خدمت‌رسانی به زائرین امام حسین (ع) تاکید کرد.

رئیس جمهور حمل و نقل، تغذیه و اسکان را از کان اصلی خدمت‌رسانی به زائرین حضرت ابعبدالله الحسین (ع) بر شمرد و دستگاه‌های اجرایی را موظف کرد: «برنامه‌ریزی دقیق و درست» توأم با «اجرای صحیح و نظارت مستمر» در کنار «تیبیین و اطلاع‌رسانی به‌هنگام» بر بهبود کیفیت برگزاری این آئین و تسهیل بهره‌مندی معنوی زائران از آن بیافزایند. «تاکید بر اهمیت نقش رسانه ملی برای تیبیین و اطلاع‌رسانی دقیق و درست»، «حل مشکل گذرنامه زائران با تسهیل صدور گذرنامه جدید، برکه عبور و تمدید اعتبار»، «نظارت جدی بر نحوه فروش و قیمت‌گذاری بیبط وسایل حمل و نقل هوایی و زمینی»، «بررسی دقیق امکانات طرف عراقی در مرزهای مختلف برای پذیرش زائران»، «توجه ویژه و استفاده از ظرفیت نیروها و تشکل‌های مردمی در خدمت‌رسانی به زائرین ابا عبدالله (ع)» و «ضرورت توجه جدی به‌زمان‌بندی آغاز مراسم برای افزایش کیفیت خدمت‌رسانی» از دیگر تاکیدات سخنان رئیس جمهور در این جلسه بود.



حجت الاسلام رئیسی با تاکید دوباره بر اهمیت جنبه و وجهه مردمی آئین اربعین حسینی در طول تاریخ تصریح کرد: جا داشت در جلسه امروز نمایندگان ای میان فعالان مردمی برگزاری پیاده‌روی اربعین نیز حضور داشته و به ارائه نظرات و ظرفیت‌های خود می پرداختند.

### سفیر جدید ایران در ترکیه استوارنامه خود را تقدیم اردوغان کرد

محمدحسن حبیب‌الله زاده‌سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در آنکارا در دیدار با «رجب‌طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه استوارنامه خود را تقدیم کرد. محمدحسن حبیب‌الله زاده‌سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در آنکارا در دیدار با «رجب‌طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه استوارنامه خود را تقدیم کرد.

رئیس جمهور ترکیه در این دیدار با اشاره به فرارسیدن ماه محرم و عاشورای حسینی، عاشورا را نماد برابری مسلمانان و بهانه‌ای برای اتحاد جوامع اسلامی بر شمرده.اردوغان در ادامه زمینه‌های مختلف همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه را مورد اشاره قرار داده بر اهمیت توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری تاکید نمود.وی تحقق تجارت ۳۰ میلیارد دلاری بین دو کشور را در دسترس دانسته و خواستار تلاش مسئولان کشور جهت رفع موانع تجاری و تحقق این رقم شد.

رئیس جمهور ترکیه همچنین خواستار افزایش همکاری های دو کشور در کشور در زمینه مقابله با تروریسم؛اسلام هراسی و اتحاد جهان اسلام شد.رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه با تقدیم سلام‌های گرم خود به رهبر معظم انقلاب اسلامی و رئیس جمهور کشورمان، از آقای دکتر رئیسی برای سفر به ترکیه دعوت بعمل آورد و از سفر قریب‌الوقوع وزیر امور خارجه ترکیه به تهران ابراز خرسندی نمود.محمدحسن حبیب‌الله زاده سفیر جدید کشورمان در ترکیه ضمن تشریح برنامه های خود برای توسعه مناسبات ایران و ترکیه اظهار داشت: دستور کار اصلی دستگاههای دو کشور توسعه مناسبات بویژه در زمینه اقتصادی و تجاری است و در عین حال همکاری و همفکری در مسائل سیاسی دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی نیز از مهمترین موضوعات مورد پیگیری خواهد بود.

حبیب‌الله زاده به طیف وسیع همکاری ها و مشورت های دو کشور در حوزه سیاسی از جمله؛ روند آستانه، گفتگوهای چهار جانبه، قفقاز، فلسطین، جهان اسلام و مبارزه با تروریسم اشاره و بر تعمیق تعاملات دو کشور مهم یران و ترکیه در خصوص مسائل منطقه‌ای تاکید نمود. سفیر کشورمان با تمجید از مواضع مشترک ایران و ترکیه و تعدادی از کفرهای اسلامی در قبال هتک حرمت قرآن کریم، تقویت اتحاد و همبستگی مسلمانان برای مقابله با روند اسلام هراسی و توهین به مقدسات دینی را ضروری بر شمرد.

حسین زهی:

### کشورهای اسلامی باید با اتحاد در برابر هتک حرمت قرآن بایستند

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: انتظار می رود کشورهای اسلامی همانند اتحادی که در جبهه فر وجود دارد، با یکدیگر متحد شده و در برابر اهانت به مسلمانان بایستند.

اسماعیل حسین زهی ضمن محکومیت هتک حرمت قرآن کریم، بیان کرد: قرآن مجزه خداوند متعال بوده که بر پیامبر اسلام (ص) نازل کرده است. از طرفی قرآن متعلق به تمام مسلمانان است و تمام افرادی که به خدای متعال اعتقاد دارند برای آموزه‌های این کتاب آسمانی نیز احترام قائل هستند. قرآن از طرف خداوند متعال وحی شده است. ضمن محکوم کردن هتک حرمتی که در کشور سوئد و دانمارک صورت گرفت، باید بگویم این کشورها علی‌رغم ادعاهایی که در خصوص استقلال و آزادی بیان داشتند، با این اقدام به دو میلیارد مسلمان در سطح جهان اهانت کردند.وی در ادامه اظهار کرد: انتظار می رود سران کشورهای اسلامی هر چه زودتر جلسه ای تشکیل داده و به صورت فوری به این موضوع ورود کنند. انتظار می رود کشورهای اسلامی واکنش قاطعی نسبت به این موضوع نشان دهند. حتی کشورهایی که اکثریت آنها مسلمان نیستند اما در آنها مسلمان‌هایی زندگی می کنند باید نسبت به این موضوع واکنش نشان داده و حداقل در یک بیانیه‌ای این حرکت را محکوم می کردند.

## صفحه ۲

شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۴۴

## خبر یادگار امام گفت: اگر می‌خواهیم

حسینی باشیم باید نیت‌ها را خدایی کنیم؛ اگر امام خمینی نیز توفیقی در زندگی داشت به خاطر ضعف و تقویت نیت خدایی بود. او گفت، «من» در کار نیست. حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی طی سخنانی در جمع دانشجویان دانشگاه امام خمینی در شهر گلگیت پاکستان، به طرح این سوال پرداخت که تفاوت میان شخص امام حسین (ع) و یزید و اردوگاه آنان چیست؟ و اظهار کرد: ممکن است خیلی راحت بتوان به این سوال پاسخ داد؛ امام حسین(ع) نوه پیامبر است و یزید نوه ابوسفیان است؛ یکی عامل به احکام خدااست و دیگری شارب الخمر است. این مظهر تقواست و آن دیگری هویت اش شرارت است. اما اگر یک پله سوال را بالا ببریم ممکن است پاسخ سخت‌تر شود. فرق امیرالمؤمنین و معاویه چیست؟ یزید خیلی علفی بر تکب گناه می‌شود، اما معاویه خود را ظاهر‌الصلاح نشان می‌داد.

وی افزود: در همین راستا، همیشه این سوال مطرح است که فرق اردوگاه حق و باطل در چیست؟ جبهه حق و جبهه باطل در جنگ صفین یک طرف علی(ع) است و آن طرف معاویه است. در عاشورا یک طرف حسین(ع) و طرف دیگر یزید است و همیشه نیز این جبهه‌ها وجود دارد که یک طرف بر موضع حق و طرف مقابل در موضع باطل ایستاده است. و در روزگار معاصر یک سو امام و سوی دیگر صدام، یک طرف امام و طرف دیگر آمریکا بود. تفاوت این دو اردوگاه به چیست؟ چگونه تشخیص دهیم تاحق از باطل متمایز شود و حق و باطل در هم مخلوط نشود؟! در این زمینه روایتی از پیامبر اکرم(ص) وجود دارد که می‌تواند این تفاوت را خوب نشان دهد؛ ایشان

«کسانی که هجرت می‌کنند» را متفاوت

از دیگران می‌خواند. در دوران پیامبر(ص) ، بسیاری از مکه به مدینه هجرت کردند و آمدند تا ازدواج کنند و یا احساس کردند تجارتی در آنجا برقرار است که اگر به آنجا بروند کاسبی آن‌ها رونق بیشتری پیدا می‌کند. اما پیامبر می‌فراید اگر کسی برای خدا هجرت می‌کند؛ برای خدا است. بین کسی که برای خدا و یا برای خود کاری می‌کند فرق است.

وی ادامه داد: این‌که می‌گویند ریا مبطل اعمال است، یک قاعده عقلایی است. فکر نکنید این تعبیر امری پیچیده است؛ معنای آن این است که شما اگر کاری را برای من انجام می‌دهید من باید مزد آن را بدهم، اما اگر برای خدا کار کردید او مزد آن را می‌دهد. اگر نماز خواندید برای اینکه مردم

## خبر

www.kharidaaronline.ir

سیدحسن خمینی در دانشگاه امام خمینی در شهر گلگیت پاکستان:

# برای حسینی بودن باید نیت‌ها را خدایی کنیم

از اینکه آن اتفاق سنتگین با شهادت حمزه افتاد از طرف ابوسفیان آمدند و به پیامبر گفتند کشته‌های احد در مقابل کشته‌های بدر که پیامبر جواب داد، کشته‌های احد در بهشت است و کشته‌های بدر در جهنم است. پس «یک در مقابل یک»، نیست؛ بلکه نیت‌ها فرق گرفت کنند اعمال متفاوت می‌شود.

وی به شرح علی و معاویه و حسین و یزید و پیامبر و جهل ابوسفیان و امام و صدام پرداخت و تصریح کرد: فسرق همه این‌ها در نیت‌هاست. امام حسین(ع) جز خدا و جریان مقابل آن جز برای خود و نفس اماره شمشیر نزدند.

ما اگر می‌خواهیم حسینی باشیم باید نیت‌ها را خدایی کنیم؛ اگر امام خمینی نیز توفیقی در زندگی داشت به خاطر نیت خدایی بود. او گفت، «من» در کار نیست. اگر توانستیم نیت را کنار بگذاریم و برای خدا کار کنیم ارزشمند و اثرگذار است و مهم‌تر از همه اینکه، در جبهه حسین(ع) هستیم. اگر نیت ما خدایی نبود، ممکن است در زبان نام حسین(ع) بیابوریم اما در دل یزیدی باشیم.

سیدحسن خمینی در پایان، طلبه‌ها و دانشجویان جوان را خطاب قرار داد و افزود: بسیار سعی کنید از همان آغاز دوره طلبگی و دانشجویی خود این امر را برای خود سرلوحه قرار دهید. فکر نکنید اگر با همه سن بگذارد می‌توانید درست کنید. امام در نامه‌های خود به خانواده می‌گفتند از همان جوانی کار خود را درست پیش ببرید و عدد لشکر و حتی در نوع جنگیدن نیست. امیرالمؤمنین در جنگ صفین که با معاویه خیر به جهت شر چرخش پیدا نکند، کافی است. فرق بین امام حسین با یزید در جنگ و عدل‌شکری که نیتش صدد درصود و فقط و فقط برای خدا باشد در دنیا نیست؛ چنین عملی فقط از علی بر می‌آید. ما خیلی هنر کنیم ۵۰ یا ۶۰ کار مان برای خداست. اگر توانستید یک درصد خلوص نیت خود را بالا ببرید تمام این عمل هزاران بار ارزشمند



است؛ حال اگر کسی بتواند این را به صد درصد برساند به بی‌نهایت رسانده است. بی‌نهایت معادل تمام عددها و همهی بی‌نهایت‌های دیگر است و بی‌نهایت از همه چیز بالاتر است.

وی با تاکید بر بالا بردن شناخت خود و خلوص نیت که به بی‌نهایت میرسیم، گفت: علی می‌تواند به بی‌نهایت برسد. اما بقیه اگر هنر کنیم همان قدر که جهت خیر به جهت شر چرخش پیدا نکند، کافی است. فرق بین امام حسین با یزید در جنگ و عدل‌شکری که نیتش صدد درصود و فقط و فقط برای خدا باشد در دنیا نیست؛ چنین عملی فقط از علی بر می‌آید. ما خیلی هنر کنیم ۵۰ یا ۶۰ کار مان برای خداست. اگر توانستید یک درصد خلوص نیت خود را بالا ببرید تمام این عمل هزاران بار ارزشمند

## ارتش

## امروز ارتش محکم و استوار پاسخگوی تهدیدات دشمن است

سوباشی نقش مهمی در ارتقای توان دفاعی پدافند هوایی کشور داشتند، یادآور شد: سایت رادار سوباشی یکی از نقاط مهمی بود که در طول دفاع مقدس اجازه نمی‌داد که هواپیماهای دشمن به خاک ایران تعرض کنند و با قدرت در مقابل حملات دشمن ایستادی می‌کرد.

فرمانده منطقه پدافند شمال شرق تصریح کرد: سایت راداری سوباشی، نماد قدرت و استقامت پدافند هوایی ایران در دوران دفاع مقدس است که تا آخرین روز نبرد در برابر حملات هوایی دشمنان همچون دژی مستحکم ایستاد و از کیان کشور دفاع کرد.



امیر سرتیپ دوم معصومی با اشاره به اهمیت سایت رادار سوباشی در ایام دفاع مقدس خاطر نشان کرد: سایت رادار سوباشی در طول جنگ نقش بسیار مهم و ارزنده‌ای را در حال اجرای ماموریت‌های محوله است.

امیر سسر تیپ دوم محمدرضا معصومی فرمانده منطقه پدافند هوایی شمال شرق امام رضا (ع)، ضمن گرامیداشت پنجم مرداد ماه سالروز حماسه شهدای سوباشی، در جمع عزاداران تاوعاوی حسینی گفت: رشادت‌ها در سوباشی هیچ گاه فراموش شدنی نیست و ایمان و مجاهدت شهدای سوباشی در تاریخ ماندگار خواهد بود.

امیر سرتیپ دوم معصومی با تاکید بر اینکه شهدای

## حاج علی اکبری:

# نام و یاد حضرت ابا عبدالله(ع) باعث وحدت بیشتر جامعه می شود

اسلامی است این واجب فراموش شده‌ای است که قرن‌ها از آن محروم بودیم و انقلاب اسلامی این نعمت بزرگ را به ما برگرداند و این انقلاب محصول قیام سید الشهداء (ع) و حاصل خون حضرت اباعبدالله(ع) و امتداد قیام حسینی است. نماز جمعه هدیه مخصوص سید و سالار شهیدان به جامعه ما است. خطیب نماز جمعه تهران با گرامیداشت سالروز عملیات مرصاد گفت:

این عملیات درس عبرتی برای منافقین پست بود در این زمان به خون مطهر شهدای مظلوم عملیات مرصاد چه بلایی بر سر منافقین کور دل آورده است.

حاج علی اکبری با اشاره به وقوع انفجار در منطقه زینبیه دمشق گفت: این واقعه دل‌های مومنین و دوستداران حضرت زینب علیهم‌السلام را شکست. این رفتار مذبحخانه ما را به یاد مدافعین حرم انداخت و به یاد حاج قاسم و شهدای مظلوم مدافع حرم. این کارهای کور به جای نخواهد رسید. این حرم و حریم هزاران هزار عاشق دل داده دارد که سررو جان را فدای حرمت این حرما خواهد کرد و آنها هم ره به جای نخواهند برد.

آسمانی احترام می‌کنند. علی‌اکبری تصریح کرد: اگر می‌خواستند اسلام هراسی را ترویج کنند باعث ترویج بیشتر اسلام و قرآن در منطقه خودشان خواهد شد و اگر خواستند با عقیه صهیونیستی نام مردم فلسطین را تحت الشعاع قرار دهند بدانند که امروز صدای زوال و فرو ریختن ارکان زیست پر از ننگ آنها در همه عالم شنیده می‌شود.

خطیب نماز جمعه تهران یادآور شد: مگر آن روز که جماعت نابکار خواستند قرآن ناطق را از صحنه حذف کنند موفق شدند؟ بارها قبر مطهر حضرت اباعبدالله الحسین(ع) را با خاک یکسان کردند، اما موفق نشدند.

علی اکبری اضافه کرد: قرآن نور خداست این نور ماندنی است و همه عالم را خواهد گرفت و این خفاشان محکوم به زوال و فنا هستند این موج عاشورایی و حسینی و طوفانی که از این غیرت برپا شده قویترین پاسخ‌ها را به این جماعت نابکار خواهد داد. وی با اشاره به سالروز تاسیس نماز جمعه گفت: ما نماز جمعه را از امام حسین(ع) هدیه گرفتیم و این نماز محصول انقلاب



راه، راه عزت، افتخار، بازگشت به بندگی خدا، تمسک به قرآن و عترت پیامبر اعظم است.

وی اظهار داشت: نشانه روشن این تجدید عهد، تجدید عهد با ولی فقیه زمان، برای تمهید کردن و زمینه‌سازی حضرت بقیه الله است و در همه مجالس ما هم جریان خواهد داشت.

وی با اشاره به هتک حرمت نسبت به قرآن کریم گفت: این خیال خام و باطل دشمنان اسلام است اگر خواستند دو قطبی بین پروان ادیان درست کنند و موفق نشدند چون مسلمان‌ها به همه کتاب‌های

## نقش خلبانان نیروی هوایی در عملیات مرصاد بی بدیل بود

عملیات نیز نیروی هوایی که ۸ سال جانانه در تمام عملیات‌ها حضور موثر داشت در واپسین لحظات دوباره بر قدرت و با اقتدار وارد عمل شدو با حمله جنگنده‌های خود از پایگاه‌های همدان، دزفول و مهرآباد، درس فراموش نشدنی به منافقین و حامیان اصلی شان خصوصا استکبار جهانی داد و برگ زرین دیگری به صفحات پرافتخار نیروی هوایی افزود. وی اظهار کرد: در این عملیات خلبانان نیروی هوایی به عنوان یک نیروی واکنش سریع، مانع وارد شدن

کوردل دسیسه دیگری را پیاده کند تا به خیال خام خود ضربه دیگری به نظام اسلامی وارد کند.

وی افزود: نقش نیروی هوایی از دو منظر حائز اهمیت است؛ همانگونه که در ۳۱ شهریور ۵۹ نیروی هوایی اولین نیرویی بود که به مصاف دشمن بعثی رفت و با عملیات اولین پاسخ، شمال و جنوب عراق را مورد حمله قرار داد و در ۶ ماهه اول جنگ تا شکل گیری نیروهای مردمی و استخبار جهانی در ۶۷در فتنه‌ای جدید ارتش تا بن دندان مسلح عراق را متوقف کرد، در این

امیر سرتیپ دوم جعفری گفت: توطئه دشمن در عملیات مرصاد به لطف‌های خشتی شد و نیروی هوایی همانند اول جنگ این بار در پایان جنگ نقش بی بدیل خود را در کنار سایر رزمندگان نظام اسلامی به خوبی ایفا کرد.

به نقل از ارتش، امیر سرتیپ دوم خلیان مسعود جعفری فرمانده پایگاه هوایی شهید لشکری گفت: استخبار جهانی در اوایل مرداد ۶۷در فتنه‌ای جدید بعد از پذیرش قطعنامه این بار توانست توسط منافقین







رئیس سازمان امور دانشجویان خیر داد

### ارزیابی دانشگاه‌های خارج براساس نظام رتبه بندی استنادی جهان اسلام

رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: نظام رتبه بندی استنادی جهان اسلام به مجموع نظام های رتبه بندی ارزیابی دانشگاه های خارج از کشور اضافه شد.

هاشم داداش پور درباره اینکه آیا اخیراً ارزیابی در شاخص های دانشگاه‌های خارج از کشور انجام شده یا خیر گفت: تا سال گذشته ارزیابی دانشگاه‌های خارج از کشور براساس سه نظام رتبه بندی انجام می شد و چنانچه دانشگاه‌های دنیا در آن نظام رتبه بندی قرار می گرفتند در نظام ارزیابی ما هم جامی گرفتند.

وی ادامه داد: برای ۲۰۲۳ سه نظام رتبه بندی هم به این اضافه کردیم یعنی نظام رتبه بندی ارائه دادیم که بر اساس آن چنانچه دانشگاه‌های دنیا در این نظام رتبه بندی قرار گیرند، در نظام ارزیابی ما هم می توانند قرار گیرند.
اصرا ری هم نداریم که در همه این شش رتبه بندی قرار گیرند اگر در یکی از این رتبه بندی ها قرار گیرند هم کافی است.رئیس سازمان امور دانشجویان افزود: یکی از نظام‌های رتبه بندی که به لیست اضافه کردیم نظام رتبه بندی استنادی جهان اسلام است که برای اولین بار مورد توجه قرار دادیم و سعی کردیم این نظام رتبه بندی به ما کمک کند تا دانشگاه‌های دنیا را ارزیابی کنیم.

وی تصریح کرد: در آنجا سه نوع دانشگاه داریم، دانشگاه‌های الف که بهترین دانشگاه‌های دنیا هستند، دانشگاه‌های ب، دانشگاه‌های قابل قبول محسوب می شوند و دانشگاه‌های ج که دانشگاه‌هایی هستند که قبول می کنیم اما برای آنها مقطع قائلم.

داداش پور افزود: دانشگاه‌های رتبه الف و ب دانشگاه‌هایی هستند که چنانچه دانشجو تا مقطع دکتری تحصیل کند مانعی برای تأیید ندارد، تنها تفاوتی که بین دانشگاه‌های الف و ب وجود دارد این است که دانشگاه‌های برتر را از دانشگاه‌های قابل قبول تفکیک کرده ایم، ولی دانشگاه‌های ج دانشگاه‌هایی هستند که دانشجویان تا مقطع کارشناسی از رشد می توانند تحصیل کنند و چنانچه در دوره دکتری تحصیل کنند مورد توجه قرار نمی گیرند.

وی افزود: اما متأسفانه دانشجویان ما وقتی به خارج از کشور اعزام می شوند، کمتر موارد مذکور را رعایت می کنند. متأسفانه با چنین مشکلی در حوزه دانشجویی کشور خارج از کشور مواجه هستیم. توصیه ما به دانشجویان و خانواده آنها این است که حتماً نظام رتبه بندی دانشگاه‌های خارج از کشور را مورد توجه قرار دهند تا در زمان فارغ التحصیلی دچار چالش در این زمینه نشوند.

معاون کمیته امداد اعلام کرد

### توزیع ۳۰ میلیون پرس غذای گرم میان نیازمندان در محرم و صفر

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد پیش بینی کرد تا پایان ماه‌های محرم و صفر بیش از ۳۰ میلیون پرس غذای گرم میان خانواده‌های محروم توزیع شود. حبیب‌اله آسوده در این باره افزود: از ابتدای ماه محرم حدود ۵٫۵ میلیون پرس غذای گرم در قالب طرح اطعام حسینی (ع) طبخ و میان نیازمندان توزیع شده است.



وی با باین اینکه سال گذشته ۲۳ میلیون وعده (پرس) غذای گرم میان خانواده‌های محروم توزیع شد، اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود این رقم امسال به بیش از ۳۰ میلیون وعده غذا تا پایان ماه محرم و صفر برسد. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد اظهار کرد: در همین راستا سال گذشته ۶۵۰۰ آشپزخانه اقدام به طبخ غذا داشتند که این تعداد با همراهی مراکز نیکوکاری، هیات‌های مذهبی و گروه‌های مختلف مردمی امسال به ۸۰۰۰ آشپزخانه خواهد رسید.

آسوده با حضور در برنامه‌ای تلویزیونی، با اعلام روش‌های مشارکت‌های مردمی در طرح اطعام حسینی، تأکید کرد: مردم نیکوکار می‌توانند با شماره گیری ۱۲۳# به صورت ملی و ۸۸۷۷# به صورت استانی، کمک‌های خود را در پوشش اطعام و احسان حسینی به دست نیازمندان برسانند.

دبیر کل جمعیت هلال احمر مطرح کرد

### ۶ پیشنهاد ایران در اجلاس جده

دبیر کل جمعیت هلال احمر با اشاره به ۶ پیشنهاد ایران در اجلاس جده گفت: وقت گشاد دستی دولت‌های مسلمان است.

یعقوب سلیمانی دبیرکل جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی اختتامیه اجلاس کمیته اسلامی هلال بین‌الملل متشکل از تعدادی از جمعیت‌های ملی کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی پیشنهادی مطرح کردند که مورد استقبال حاضران قرار گرفت. دبیرکل هلال احمر جمهوری اسلامی ایران از دولت عراق عضو سازمان همکاری اسلامی در خواست کرد تسهیلات، امکانات و منابع بیشتری را در اختیار جمعیت‌های ملی قرار دهند تا بتوانند توانمندی‌های خود را برای پاسخگویی به سوانح افزایش دهند.

سلیمانی از آمادگی تهران برای برپایی دبیرخانه‌ای برای افزایش ظرفیت عملیاتی جمعیت‌های ملی کشورهای مسلمان خبر داد و گفت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با توجه به تجارب گسترده‌ای که در زمینه آمادگی و مقابله با بلاها دارد آمادگی خود را برای برپایی دبیرخانه ظرفیت‌سازی جمعیت‌های ملی مسلمان در راستای مقابله با حوادث و سوانح اعلام می کند.

وی افزود: بااستقرار این دبیر خانه در تهران از امکانات جمعیت هلال احمر ایران به خصوص مراکز EOC ن برای اتصال با مراکز EOC دیگر جمعیت‌های ملی استفاده خواهد شدو یک شبکه بین‌المللی برای پاسخ به سوانح شکل خواهد گرفت. سلیمانی ادامه داد: هلال احمر ایران آمادگی دارد تا در طرحی، راه اندازی و یا تکمیل مراکز EOC به جمعیت‌های ملی کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی کمک کند.

سلیمانی همچنین در پیشنهاد دیگری بر تعامل بین جمعیت‌های هلال احمر و صلیب سرخ کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی تأکید کرد و گفت: با توجه به اینکه ظرفیت‌های مناسبی در جمعیت‌های کشورهای مسلمان وجود دارد پیشنهاد می‌شود پلتفرمی برای تقویت ظرفیت جمعیت‌های ملی مسلمان برای مقابله با حوادث ایجاد شود.
تاین جمعیت‌ها بتوانند تجارب، اطلاعات و دانش فنی خودشان را با یکدیگر به اشتراک بگذارند.دبیرکل جمعیت هلال احمر در اختتامیه این اجلاس که در شهر جده برگزار شد، گفت: ما معتقدیم جمعیت‌های هلال احمر و صلیب سرخ مسلمان دارای ظرفیت‌ها و اشتراکات فرهنگی و مذهبی زیادی هستند که می‌توانند بهتر از سایر جمعیت‌ها در زمان سوانح به مردم مسلمان کمک کنند.

### صفحه ۴

شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۳۴

### مهندسید جعفری معظم

اربعین کشور گفت: امسال برای خدمات دهی هر چه بهتر زائران اربعین حسینی تعداد مرزهای ورودی به عراق را افزایش داده‌ایم.برنامه تلویزیونی صف اول به موضوع تمهیدات مراسم باشکوه راهپیمایی اربعین حسینی ۱۴۰۲ اختصاص داشت که باحضور میراحمدی، رئیس ستاد اربعین کشور بررسی شد.

### ارزیابی خودتان را از مراسم اربعین امسال بفرمائید پیش بینی جمعیتی که انشاءالله مشرف خواهند شد و تمهیداتی متناسب با آن چیست؟

میراحمدی: ما مسائل گذشته بعد از اتمام اربعین و اولین فرصتی که برای ما فراهم شد، جلساتی را با حضور همه دست اندرکاران ستاد مرکزی اربعین، استانداران مرزی که مسئولیت و فرماندهی میدانی اربعین و وظایف اجرایی مهمی را دارند برگزار کردیم، و چالش‌های اساسی و مشکلاتی که برای زائران ما بسود آن‌ها را احصا کردیم، و توان برنامه ریزی و مدیریتی خودمان را عمدتاً متمرکز کردیم بر روی این مسائل، من این نویسد را می‌دهم که بخش قابل توجهی از این مسائل را انشاءالله به فضل الهی امسال نخواهیم داشت، خودش را دارد که آن هم تدابیری برای کمک مردم و تشریک کسبی مردم برای حل آن پیش بینی کردیم که در انشاءالله در جای خودش صحبت می‌شود.

### آقای میراحمدی از سوم مراد که آغاز ثبت نام‌ها بوده تا الان استقبالی چطور بوده؟ چقدر ثبت نام کردند؟ گزارشی دارید؟

میراحمدی: آخرین آماري که من حدود دو ساعت قبل گرفتم بیش از ۲۰ هزار نفر تا به حال ثبت نام کردند که این عدد خیلی خوبی است اما تقریباً در گذشته در روزهای اول ثبت نام چنین آماري را نداشتیم و این بیانگر استقبال خوب مردم و احتمالاً یک حساسه عظیم اربعین با حضور بسیار بالایی را نوید می‌دهد.

### امسال ثبت نام در سامانه سماح با آنچه که پار سال اتفاق افتاد متفاوت است؟ چه ویژگی‌های مختلفی دارد؟

میراحمدی: بله، سوال مهمی است، ما چالش‌های سال گذشته را بررسی کردیم و راهکارهای مقابله با آن را، یکی از مشکلات مهم و اساسی ما این مساله بود که ما هیچ گاه نمی‌دانستیم که چه تعداد زائر در چه زمانی وب به کدام مرز مراجعه می‌کنند، و بعضاً این مساله ما را تا مرز بحران پیش برده و حتی مشکلات جدی را برای زائران عزیز فراهم کرده، سال‌هایی بوده که به دلیل عدم امکان برنامه ریزی و کثرت جمعیت، مرزهای ما و عراق شکسته شده و به هر جهت تنها راه نجات زائران از آن فشردگی جمعیت، این بوده که مسیر باز شود و اینکه بخواهند در گیت‌ها کنترل کنند، منظم و قانونمند خارج بشوند این مخاطرات جدی را برایشان ایجاد می‌کرد، هیچ راهی نبود که این موانع را از سر راهشان بردارند و این نه برای ما، نه برای دولت عراق قابل قبول نبود، بنابراین ما این مساله را به جد دنبال کردیم، مهمترین مشکل این بود که تعداد درب‌های خروجی و گیت‌های خروجی عراق متناسب با ما نبود، و مثلاً اگر گیت مسا ۱۰ نفر وارد گیت‌های عراق می‌شد، ظرف عراقی یک نفر را می‌توانستند خارج کنند و این ضرب باعث تراکم فوق العاده می‌شد، امسال یک توافق تحول آفرینی را ما با دوستان عراقی انجام دادیم و جادار همینجا من تشکر کنم از وزیر محترم کشور عراق، ستاد اربعین عراق جانب‌افزای مهدی علی‌هادی الفکیکی و دولت محترم عراق، الان به طور قابل ملاحظه‌ای عزیزان دارند گیت‌ها و درب‌های خروجی خودشان را در اکثر مرزها گسترش می‌دهند، ما هم داریم کمک می‌کنیم، در کنار این راهکار، بروز که من مذاکراتی را در بغداد با وزیر کشور عراق داشتم و قرارگاه مشترک عملیات اربعین ما تشکیل شد که این هم راجع به آن فرصتی که توضیح می‌دهم، اگر انشاءالله چیزی که به توافق رسیدیم در آرد از مابیش الان در مرز مهرا ن اجرا می‌شود، به توافق نهایی برسد این هم یک تحول بزرگی است و آن هم این است که ما به لحظه اطلاعات خودمان را که در گیت‌ها ثبت می‌کنیم، به طرف عراقی منعکس می‌کنیم، دیگر زائر ما توفقی در گیت‌های عراقی نخواهد داشت الا یک مه‌ری که به سرعت زده می‌شود دیگر ورود اطلاعات به سیستم‌های آن‌ها نیست

### الان چند مرز در اربعین فعال خواهند بود؟

میراحمدی: یک کار دیگری هم که به فضل الهی انجام شد این است که سال قبل ما سه مرز را اضافه کردیم، یعنی تمرچین، خسروی و باشماق را، ولی هرسه این مرزها از ۶ بعد از ظهر در ۶ صبح فردا محدودیت داشتند، یعنی منع خروج بود به دلیل مسائل امنیتی، امسال سه مرز خسروی و مرز تمرچین ما ۲۴ ساعته است، مرز تمرچین ویژگی خوبی که دارد آب و هوای بسیار معتدل و مناسبی را دارد به هیچ عنوان در آن گرم نیست.

### زائران از چه مسیری باید تمرچین بروند؟

میراحمدی: در واقع در طرف از آذربایجان غربی، از استان آذربایجان غربی این اتفاق می‌افتد مسیرش آنجاست، بسیار و هم در داخل ایران و هم در داخل خاک عراق که اقلیم کردستان هست بسیار خوش منظره و زیباست، هم یک نوع سیاحت و هم یک زیارت انشاءالله معنوی خیلی خوبی است البته آن هم ظرفیتش محدود است و زائران عراقی می‌توانند از آن مرز عبور کنند که از قبل ثبت نام کرده باشند و تأیید باشد که می‌توانید از این مرز عبور کنیم

### پس الان مرزهای تمرچین، خسروی و باشماق، مهرا ن جذاب و شلمچه است؟

میراحمدی: البته مرز سومار هم از ۱۵ صفر به بعد برای موکب‌ها هم فعال هست که این مرز فقط برای موکب‌ها فعال هست.

### الان فقط از طریق سامانه سماح باید ثبت نام انجام بشود و امکان تردد داشته باشند از خارج از سامانه اگر کسی بیاید چه اتفاقی برایش می‌افتد؟

میراحمدی: خارج از سامانه سماح به هیچ عنوان قابل قبول نیست.

### تعدادشان چقدر بود؟

میراحمدی: تقریباً تفاوت سامانه سماح با کسانی که ثبت نام کردند و کسانی که از مرز عبور کردند کمتر از ۲۰۰ هزار نفر بود، یعنی استقبال بسیار خوبی مردم داشتند،

### دیوار

www.kharidaaronline.ir

### رئیس ستاد اربعین:

# تعداد مرزهای زمینی برای اربعین افزایش یافت



### بکنم غرامت ديه هم جدا بگیرم؟

میراحمدی: بله، در ایران هم همین طور است، اگر خدای نکرده یک فردی تصادف کند و در تصادف مقصر نباشد وبه طور طبیعی طبق مقررات ما دیسه‌ای به او تعلق بگیرد این مبلغی که بیمه ما به او می‌دهد به معنای پرداخت ديه به اون نیست، فردی که مقصر بوده باید ديه آن را پرداخت کند.

### بیمه از طرف آن فرد پرداخت می‌کنه، مهر دیسه پرداخت می‌کنیم که اصلاً مملاک تغییر قیمتش هم براباس آن محاسباتی است که روی مثلاً قیمت شتر وجود دارد که هر سال تغییر می‌کنه، در اصل جایگزین ديه هست.

میراحمدی: نه جایگزین ديه نیست ببینید میراحمدی: به معنای بیمه شخص ثالث نیست.

### دیه شخص کامل مگر در نظر گرفته نمی‌شود؟

میراحمدی: به معنای بیمه شخص ثالث نیست.

### نه ایران را فرمودید می‌گویم این جوری هست، حالا آنکه اصلاً یک مقوله دیگر است.

میراحمدی: ببینید این مبلغی که جنابعالی پرداخت می‌کنید بابت خدای نکرده خسارتی که به شما وارد می‌شود این اقدامی است که خودتان به نفع خودتان وارد انجام می‌دهید.

### ربطی به ديه ندار.

میراحمدی: ربطی به ديه ندارد اگر به طور مثال بنده خدای نکرده تصادفی با شما بکنم شما هم زائر امام حسین (ع) هستید، متن حتم زائر، ما فرض کنید که در مسیر تهران من با شما تصادف کردم مشکلی برای شما پیش آمد، من نمی‌توانم ادعا کنم، چون شما دارید از بیمه می‌گیرید من دیگر چیزی به شما بدهکار نیستم، آن سرجای خودش هست.

### حالا این تحت پوشش از منزل تا منزل است یعنی این جایی که سوار ماشین می‌شود پرود تا برگردد این تحت پوشش بیمه هست؟

میراحمدی: این سوال بسیار مهمی است، سوال قبل این بیمه در داخل عراق که کامل هست، در هر منطقه‌ای عراق مشکلی برایش پیش بیاید محدودیتی ندارد، سال قبل تا ۵۰ کیلومتر از مرز ما به عمق بود، امسال این ۵۰ کیلومتر را ما آوردیم ۱۰۰ کیلومتر، یعنی اگر اتفاقی از ۱۰۰ کیلومتر تا نقطه صفر مرزی ما در داخل خاک ایران برای زائر ما اتفاقی صورت بگیرد مشمول این می‌شود.

### پس از ۱۰۰ کیلومتری مرز تحت پوشش قرار می‌گیرد و بعد تفاوت ۳۵ تومان، ۴۵ تومان و ۵۵ تومان به لحاظ آن مبلغی که بابت جبران خسارت پرداخت می‌شود چقدر است؟ ۳۵ تومان چقدر است مثلاً؟

میراحمدی: ۳۵ تومان امسال اضافه شد دیگر، کفش ۴۰ درصد و سقف تا ۷۰ درصد اضافه شد مثلاً سال قبل اگر ما زائر خودمان داریم می‌کنیم این جایگزین آن بیمه‌ای که طرف عراقی منجر به فوت یک زائر ما شده نیست و یکی از محسبات بیمه امسال این است که می‌توانند و کالت بدهند به بیمه گر ما که از سامانه سفر و کپل، برود و از طرف عراقی شکایت کند و بیمه شده ديه‌اش را دریافت کند.

### پس بیمه برای چی می‌دهند؟

میراحمدی: این بیمه کمکی است که ما به زائر خودمان داریم می‌کنیم این جایگزین آن بیمه‌ای که طرف عراقی منجر به فوت یک زائر ما شده نیست و یکی از محسبات بیمه امسال این است که می‌توانند و کالت بدهند به بیمه گر ما که از سامانه سفر و کپل، برود و از طرف عراقی شکایت کند و بیمه شده ديه‌اش را دریافت کند.

### پس اینکه الان من مثلاً فرض کنید یک مبلغی پرداخت می‌کنم تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرم اگر اتفاقی برابیم آن طرف بیفتند، این جایگزین ديه نیست، من این مبلغ را می‌توانم بگیرم ضمن اینکه می‌توانم شکایت

### جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

رئیس ستاد اربعین:

دریافت می‌کند سطح دو.

◀ حالا اگر حادثه نباشد، مرگ طبیعی باشد عددش این عده‌ها نیست.
میراحمدی: عددش کمتر است، ولی باز از عدد ۲۵ هزار تومان بیشتر است.

### ممکن است خیلی‌ها بگویند اصلاً چه ضرورتی دارد که من بخواهم بیمه کنم، می‌خواهم بروم بسک زيارتی و برگردم، چقدر اگر به لحاظ عدد و رقمی بخواهید اشاره بکنید حوادث این چنینی رخ داده که بیمه واقعاً کمک کار بوده؟

میراحمدی: ببینید سال قبل بیمه گر ما ضریبش ۱۸۰ درصد بود، یعنی علاوه بر صد درصد پولی را که از تمام زائران برای بیمه گرفت، ۸۰ درصد هم زیان بیمه شد که اضافه بر آن مبلغ دریافتی ما، به دلیل کثرت حوادث، این را بایستی پرداخت می‌کرد، البته به لطف پروردگار، سال قبل میزان فوتی‌های ما از سال‌های کمتر بود، حتی تصادفات ماه نزدیک ۲۵ درصد کمتر تصادفات جاده‌ای ما در داخل کمتر بود، به هر جهت این واقعاً به آن‌ها کمک می‌کند شما ببینید سال قبل، بیمه یک زائر عزیز ما دچار مشکلاتی شد و بایستی آن را با آمبولانس منتقل می‌کردند، چون خودش را بیمه نکرده بسود بایستی، آمبولانس خصوصی می‌گرفت اگر خودش را بیمه کرده بود، با آمبولانس ما به طور مجاني می‌آمد، ولی برای انتقالش از محل حادثه تا مرز ما حداقل سه میلیون تومان به پول مامی گرفتند بنابراین پرداخت آن سال قبل یک مبلغ ناچیزی برای هزینه‌های درمانش هم همین است اگر خدای نکرده نقص عضوی صورت بگیرد یا فوتی صورت بگیرد واقعا این کمک بسیار مؤثری است به خودشان و ما تأکید می‌کنیم که این کار را انجام بدهند قطعاً به نفع‌شان است.

### پس این را یک بار دیگر تأکید بکنید آن عددی که پرداخت می‌شود مثلاً ۹۰۰ میلیون، چون یک عده می‌گفتند که ۹۰۰ چراملتا ديه ۹۰۰ میلیون تومان است عددش بالاتر است، چون ۹۰۰ میلیون تومان در نظر گرفتید آن عدد اصلاً ديه نیست فقط برای جبران خسارت است اگر خدای نکرده اتفاقی افتاد در اثر تصادف می‌توانند با شکایت که حتی بیمه حاضر است و کالت را قبول بکند برود شکایتش را از طرف عراقی و ديه را بگیرد، این جای ديه نیست، توضیح این را دادیم که روشن بشود. یک مطلب دیگر که رو سامانه سماح این سه تا بسته‌ای که شما اعلام کردید پیش فرض را روی بسته اولی یعنی ۳۵ تومانی که حداقل پوشش را دارد؟ خیلی‌ها ممکن است توجه نکنند و همان را مثلاً انجام می‌دهند و بعد می‌روند می‌بینند که من کاش با یک ۱۰ تومان ۲۰ تومان اضافه تر، می‌توانستم پوشش کامل بگیرم، امکان‌ها هست که

روی سامانه این حق انتخاب را پیش فرضی نگذارید، یعنی طرف واقعا ببیند که باید انتخاب بکنند و آنجا تصمیم بگیرد که انتخاب بکند، چون اگر یادش برود پیش فرضی برایش ثبت می‌شود.
میراحمدی: بله قبل از برنامه تا یکی از همکارهای شما این نکته را به من گفتند که تماس گرفتیم با عزیزمادر حج و زیارت که مسئول کمیته ثبت نام ما هستند، این اشکال را گفتم، گفتند بله این اشکال را ما متوجه شدیم داریم به سرعت این را برطرف می‌کنیم که این از همان اول حتماً اگر فرد نوز افزایش نگذارد که آن بیمه نوع اول، به او یک هشدار می‌دهند که نوع بیمه ات را انتخاب کند.

◀ و یک نکته هم باز دوستان مطرح می‌کردند بنا به چالش‌های سال گذشته است مثلاً آن ۵۰ میلیون تومانی که اگر کسی به مرگ طبیعی به رحمت خدا می‌رفته در زیارت اربعین، می‌گفتند این ۵۰ تومان هزینه کفن و دفن و این‌ها را نمی‌دهد یعنی مبلغ خیلی کمی است الان شما فرمودید که عدد چقدر هست؟
میراحمدی: الان ۵۰ میلیون شده ۷۰ میلیون

◀ هفتاد تومان روی ۳۵ تومان عدد پایین تر بوده کف مبلغ است.

میراحمدی: ولی مبلغ بالاتری که نوع دو و نوع سه این ۷۰ میلیون تومان هم افزایش پیدا کرده است.

### الان قرار داد با بیمه‌ها بسته شده؟

میراحمدی: بله



دینی که ادانشد

# سینماگران چگونه چهره امام حسین(ع) را نشان دادند



در شب دهم ماه محرم، پس از درگیری خیابانی عزاداران با ماموران ارتش، که برای حمایت از چند آمریکایی مست به خیابان آمده‌اند، از مهلکه می‌گردد و همسرش را تنها راه می‌کند. او تا سال‌ها بعد از حرکت خود، احساس پشیمانی و حقارت می‌کند و موفق نمی‌شود فرزندش را، که ۱۶ ساله شده، از زیر تاثیر برادر همسرش، نایب، که عزاداران شب دهم ماه محرم را رهبری می‌کرده، خارج کند.

فیلم، در تصویرگری علقه‌های محرمی، جز‌نگری‌های ویژه‌ای داشته است. هم‌چنان که توانسته خط سیر مستقلی را از اجتماع روز آن سالیان، حادثه کربلا و دفاع مقدس به ثبت برساند که تاثیر گذاری مفهومی اثر را دوچندان کرده‌است.

#### روز واقعه

۱۲ سال پس از آن که بهرام بیضایی فیلمنامه روز واقعه را نوشت، این فیلم توسط شهرام اسدی جلوی دوربین رفت. فیلمی که از زاویه جدیدی به حماسه عاشورا می‌پرداخت و به لحاظ پرداخت نیز از تکامل بیشتری به نسبت آثار سلف خود برخوردار بود. فیلم، داستان جوانی نصرانی به نام عبدالله است که تازه مسلمان شده است و در روز عروسی‌اش در میان شادی دیگران، ندایی می‌شنود که او را به یاری فرسا می‌خواند. عبدالله به دنبال این ندا، مسیری طولانی را طی می‌کند و سرانجام، زمانی به کربلا می‌رسد که در عصر روز عاشوراست.

این فیلم از سبزی‌همین جشنواره فجر، برنده ۵ سیمرغ بلورین شد و در اکران نیز با استقبال خیره‌کننده‌ای مواجه شد. روز واقعه، تنها فیلم عاشورایی است که بیشترین میزان پیش از تلویزیون را داشته است. از این فیلم به‌عنوان بهترین فیلم عاشورایی تاریخ سینمای ایران نام برده می‌شود.

#### به خاطر هانیه

کتر کسی‌گمان می‌برد که کیومرث پوراحمد در مسیر سینمای اجتماعی و کودک، به مولفه‌های عاشورایی در سینمای خود برسد. به خاطر هانیه، داستان ناخدا علواست که با ۱۴ مرد دیگر برای صید به دریا می‌روند ولی همه به جز ناخدا، صید دریا می‌شوند و مردم، ناخدا را مسبب مرگ عزیزانشان می‌دانند و به او و خانواده‌اش حمله می‌کنند. در این بین، دختر خردسال ناخدا که هانیه نام دارد، فلج می‌شود. ناخدا و خانواده‌اش تنگک را ترک می‌کنند و به بوشهر می‌روند.

فیلم به دلیل برجسته کردن آئین دمام‌زنی، استعاره زیبایی و مفهومی با دشت کربلا برقرار می‌کند. علی‌الخصوص اینکه چنین صحنه‌هایی، در مرز باریکی

میان مستند و داستانی به تصویر کشیده می‌شود و این ایستکار، بر غنای فیلم و تاثیر گذاری آن می‌افزاید.

#### بال‌های سپید

در سال ۷۷، برادران مهدی و ناصر هاشمی، بال‌های سپید را جلوی دوربین می‌برند. فیلمی که با روایت و زاویه‌ای جدید به عاشورا پرداخته و خلاء تصویرگری تعزیه را در سینمای عاشورایی کشور پر می‌کند. فیلم، تعدادی از دانشجویان رشته بازیگری را به تصویر می‌کشد که به دیدن یکی از استادان رشته تعزیه‌خوانی می‌روند. استاد در این دیدار، ماجرای نوجوانی به نام مراد را برای دانشجویان این‌طور نقل می‌کند که مراد، نوجوانی بوده که بسپار به رشته شبیه‌خوانی در مراسم امام حسین (ع) علاقمند بوده و همیشه آرزو داشته که در این مراسم، در نقش حضرت قاسم (ع) ظاهر شود. سرانجام موقعیت به وجود می‌آید تا مراد بتواند ایفای نقش کند.

او برای اینکه بهتر بتواند نقش خود را بازی کند، تصمیم می‌گیرد که خود را در شرایط یاران امام حسین (ع) در روز عاشورا قرار دهد. برای همین هم چند روزی را با تشنگی تمرین می‌کند تا بالاخره یک روز در حال تمرین نقش خود بیهوش می‌شود. نقل استاد که به اینجا می‌رسد، همه دانشجویان تحت‌تاثیر قرار می‌گیرند و شناخت بهتری از نمایش شبیه‌خوانی پیدا می‌کنند.

فیلم البته به‌واسطه نوع پخش، چندان دیده نشد و هنوز هم جزو مهجورترین آثار سینمای عاشورایی کشور محسوب می‌شود. البته که فیلم به لحاظ مضمون و محتوا، یکی از بهترین روایت‌گری‌ها را در ارتباط باقیام کربلا دارد.

#### سینه سرخ

پرویز شیخ‌طادی در سال ۸۵، تاثیرپذیری هنرمندانه‌ای از امام حسین (ع) را در قالب داستان امروز به تصویر می‌کشد. در این فیلم، به شیوه‌ای ملموس، ارجاعاتی به قداست امام حسین (ع) می‌شود که این مهم توسط مخاطب لمس می‌شود. فیلم، داستان کودک دوازده ساله‌ای به نام علی یار است که در بی‌مرگ بهترین دوست خود، برای احیای او، به دنبال کسی می‌گردد که دم مسیحیایی داشته‌باشد اما در این جستجو، غیر از خود، کسی را نمی‌یابد.سینه سرخ در همان زمان نیز با استقبال خوبی از جانب مخاطب مواجه می‌شود و با توجه به محور قرار دادن قداست امام حسین (ع) و حضرت مسیح (ع)، مخاطبان بسیاری را در داخل و خارج از کشور به دست می‌آورد.

#### دل شکسته

علی روئین‌تن در سال ۸۶، یکی از

داستانی‌ترین فیلم‌های سینمای عاشورایی را جلوی دوربین می‌برد. فیلم، علیرغم اینکه در جامعه روز دهه ۸۰ می‌گذرد اما داستان یک تاثیر گذاری را با بازی روان خسرو شکیبایی به تصویر می‌کشد.

دل‌شکسته، داستان یک دلدادگی است که در شب شام غریبان به نتیجه می‌رسد. البته که در سرتاسر اثر، سمبولیسم پیدا و پنهانی که کارگردان برای زمینه‌چینی آن اتفاق مهم ترتیب می‌دهد نیز به وضوح قابل لمس است. دل‌شکسته با استقبال بسیار خوبی از جانب مخاطب مواجه شد و تا امروز نیز یکی از تاثیر گذارترین آثار عاشورایی سینمای ایران است که توانسته به مدد داستان روز، مقصود کارگردان را در این فضا برآورده کند.

#### عصر روز دهم

رسول ملاقلی‌پور پس از روایت‌گری‌های بسیار با محوریت امام حسین (ع)، تصمیم می‌گیرد تا در قالب فیلمی، روایت مستقیم‌تر و سراسر است‌تری از این‌امام را به تصویر بکشد. اما مناسفانه چند روز پیش از سفر به عراق، در فانی را وداع می‌گوید و ادامه فیلم توسط مجتبی‌راعی ساخته می‌شود.

عصر روز دهم، به‌مانند بسیاری از ساخته‌های ملاقلی‌پور، از داستانی احساسی‌سری‌خوردار است و روایت مهمی؛ پزشکی هلال احمر است که با گروهی از پزشکان، برای کمک به مردم، عازم عراق می‌شود و تصمیم می‌گیرد خواهر گمشده‌اش را که در زمان جنگ ایران و عراق به دست یک عراقی به نام محسن افتاده، پیدا کند.

اتفاقی که در عصر روز دهم محرم به نتیجه می‌رسد و این ملاقات با شکوهمندی عزاداری روز عاشورا به یکدیگر گره می‌خورد تا آن تاثیر گذاری بزرگ در فینال فیلم رقم بخورد.

#### من و زیبا

فریدون حسن‌پور در سال ۹۰، مهم‌ترین فیلم خود را با حضور پرویز پرستویی و شهاب حسینی، جلوی دوربین می‌برد. فیلمی که با یک زمینه‌چینی درست، در سکانس فینال غلیبان یافته و به محل تلاقی باور تمامی شخصیت‌های داستان تبدیل می‌شود. من و زیبا، داستان شخصی به نام موسی است که در صد توبه از گذشته است. همسر موسی در اثر درد زایمان جان سپرده و موسی وقتی متوجه شده، که کار از کار گذشته‌است.

فیلم با رشد خزنده اعتقادات در لایه‌های برزین روایت، به یک‌باره در پایان بندی به اوج رسیده و به خوبی می‌تواند آن حس تالم درونی ناشی از توبه را در روز عاشورا به

## فرهنگ

روزنامه اقتصادی صبح ایران

### قالب

#### «در لحظه» در دهه دوم محرم

#### به شبکه دو می‌آید

برنامه «در لحظه» با محوریت تصمیم‌گیری درست در لحظات ناب و مقایسه تصمیم‌گیری‌های به‌موقع یاران امام حسین (ع) و تاثیرات مثبت و منفی آن در زندگی‌شان، از شنبه ۷ مرداد روانه آنتن شبکه ۲ می‌شود. به گزارش روابط عمومی شبکه دو سیما، برنامه «در لحظه» با هدف درک تطابق‌گیری بهتر نسل نوجوان و جوان با آموز‌های دینی و شیوه‌ای کاملاً متفاوت و جدید در ساختار تهیه برنامه‌های معارفی، در دهه دوم محرم مهمان خانه مخاطبان خواهد بود.

پنج قسمت این برنامه در کویر ضبط شده تا با نمایش تصاویر خشک کویر، یادآور تصمیم‌گیری پنج صحابه امام حسین (ع) با نام‌های «هر تُمه(هر تُمّت) ابن ابی مسلم»، «شرح بن حارث قاضی»، «ضحاک ابن عبدالله»، «عبدالله ابن حر جعفی»، و «عمر ابن حجاج» باشد که با امام همراه بودند ولی در نهایت و در پایان کار، ایشان را رها کردند. پنج قسمت دیگر آن در نخلستان‌های روستای مهر جان واقع در خور و بیابانک اصفهان ضبط شده که نشان‌دهنده پنج نفر با نام‌های «عمرو (امر) بن ضبعبه (ضبیعت) بن قیس»، «ابوالخوف بن حرث انصاری و برادرش حارث»، «عبدالله بن عمیر کلیبی و همسرش ام وهب»، «حارث ابن امری القیس» و «نعمان ابن عمرو الراسبی و برادرش حلاس» است که در لحظات پایانی به صف یاران امام حسین(ع) پیوستند و برای آخرت خود، سرسبزی را به ارمان آورده‌ند.

این برنامه شامل بخش‌های مختلفی همچون «پلاتوی آغاز برنامه» با اجرای سعید ارشد، گفت‌وگو با حجت‌الاسلام محمد جواد میرمحمدصادقی کارشناس مذهبی برنامه، «داستان پردازی» به روایتگری نوید اسماعیل‌زاده در خصوص داستان دو دوست به نام‌های سسمانه و دنیا پیرامون بدحجابی و باحجابی، گفت‌وگو با امینه سادات طباطبایی روانشناس برنامه پیرامون بررسی علم امروز و تاثیر آن در تصمیم‌گیری‌های به‌هنگام و نابه‌هنگام زندگی مان و «مداحی پایانی برنامه» با انتخاب مداحی‌های اصیل است.

در تهیه و تولید تیزتراژ ابتدایی این برنامه به لحاظ ایجاد حس بصری برای مخاطبان، از تصاویر کویرهایی همچون «روزنه» اصفهان، «هرنجاب» کاشان، مصر «خور و بیابانک اصفهان» استفاده شده‌است. برنامه در لحظه، کاری از گروه معارف شبکه دو سیما به تهیه‌کنندگی حسن کچویبی، کارگردانی محمد کوهی اصفهانی و اجرای سعید ارشد است که از شنبه هفتم مرداد به مدت ۱۰ روز، شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۲:۳۰ از این شبکه روانه آنتن خواهد شد.

### معارف

گفت‌وگو با مجید براق‌یافان – مجری برنامه‌های معارفی

#### حرکت به سمت تحول تلویزیون

#### با «حسینیه معلی» و چند برنامه دیگر

مجید براق‌یافان در باره عملکرد برنامه‌های این شبکه‌های تلویزیون و همچنین برنامه «حسینیه معلی» معتقد است: تلویزیون در بعد تشویقی و ایجاد انگیزشی می‌تواند در رشد، بالندگی، بلوغ و به کمال رسیدن جوان‌ها و نوجوان‌ها در حوزه مداحی نقش بی‌بدیلی داشته باشد که این حرکت را هم شروع کرده‌است. مجری برنامه‌های معارفی تلویزیون در عین حال تاکید کرد که سازمان صداوسیما ضمن اینکه نقش آموزشی دارد، باید در بخشی تربیت هم بکند؛ آن هم پیدا کردن چهره‌هایی است که قابلیت عرضه مطلب و محتوا در رسانه را دارند.



براق‌یافان، مجری تلویزیون که حضور او را اغلب در برنامه‌های معارفی به خاطر داریم، در گفت‌وگویی با ایسنا در پاسخ به پرسشی پیرامون پخش برنامه‌هایی چون «حسینیه معلی» و اینکه آیا تلویزیون به عنوان رسانه ملی توانسته در حوزه تربیت مداح جوان و نوگرا موفق باشد؟ عنوان کرد: هنوز برای پاسخ به این سؤال با توجه به اینکه یک و سال نیم از دوره مدیریت جدید صصوزمان صدا و سیما می‌گذرد، زود است. در این دوره کوتاه نمی‌شود نظر داد؛ چرا که مدیریت جدید زمان زیادی از ماه رمضان و محرم را پشت سر نگذاشته‌است و باید قدری صبوری کرد، اما در این مدت کوتاه هم اتفاقاتی افتاده است. اینکه دوربین تلویزیون به یک روستای کوچک و شهرستانی دور می‌رود، موجب می‌شود مداحان محله و شهر‌های دیگر کشور هم دیده شوند و تلاش کنند خود را قوی‌تر کنند.

این مجری تلویزیون همچنین به برنامه «حسینیه معلی» در شبکه سه ایما اشاره کرد و گفت: در «حسینیه معلی» و از این دست برنامه‌ها تغییراتی را شاهد هستیم. برای مثال جلسه مداحی حاج محمود کریمی چند سال تمدادی است که از شبکه دو سیما پخش می‌شود اما امسال پرداختن مفصل به موضوع مورد توجه قرار گرفت و جلسه کامل روزه ایشان را پخش کردند. این برنامه هم در شبکه دو سیما یکی از حوزه‌های تحولی است که شاهد هستیم در بعد ترویجی رخ داده‌است. وی ادامه داد: مداحانی که نسبت به مداحان مطرح و بنام ما فاصله خویش فراوانی دارند، می‌بینند که آن‌ها هم سهمی از آنتن دارند و خود این مردم شهرها و روستاها می‌بینند که مداح محل، مسجد و کوه‌شان را تلویزیون نشان می‌دهد. خود این عمل، گام اول تشویقی و ترویجی رسانه در تربیت نسل آینده‌است. ما به عنوان سازمان صداوسیما ضمن اینکه نقش آموزشی داریم، باید در بخشی تربیت هم کنیم؛ هر چند که باید بیشتر نقش مشوق انگیزشی و ترویجی را ایفا کنیم.

براق‌یافان در پاسخ به این پرسش که آیا صدا و سیما به عنوان رسانه ملی توانسته در دوران تحولی در افزایش آگاهی و معرفت‌افزایی قیام عاشورا و محرم برای مردم موفق‌تر از گذشته عمل کند؟ بیان کرد: پیشکسوتان این حوزه در دوران قبل تمام تلاششان را در حوزه معرفت‌افزایی برای مخاطبان انجام داده‌اند و این بدان معنا نیست که در دوران گذشته کاری انجام نشده‌است؛ اما در دوران تحولی (تحول یعنی از سمت وضعیت موجود به سمت وضعیت مطلوب حرکت کردن) حرکت‌هایی را شاهد هستیم و اتفاقاتی در این حوزه رخ داده‌است.

<b>آگهی موضوع مادهٔ ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</b>
برابر رای شماره ۱۲۰۳/۱۴۰۲۶۳۳۳۰۹۰۰۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۴/۱۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصویبات مالکانه و بلا معارض تفاضی آقای حسن لکبرخواه فرزند عالی به شماره شناسنامه۳۳۳۳۳۳۳۳صاحبه از بوشهر به شماره ملی ۰۸۹۹۰۰۸۹۹۰۰۳۵۰ درششدانگ یکپکه به مساحت ۱۵۲ متر مربع پلاک ۱۷۱ فرعی از ۱۹۹۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله۱۵۱ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله۱۵۱ روز آگهی می‌شود در عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۳۸۴ تاریخ انتشار ثبت اول: ۱۴۰۲/۵/۷ تاریخ ثبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۲
<b>شمارهٔ ثبتی: ۳۰۸/۲۵/۲۲</b> <b>رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان بوشهر</b>

### از سرگذشت

کارگردان «از سرگذشت» با بیان این که این برنامه مدل و نگاه جدیدی از قصه پردازی در تلویزیون است، گفت: در این برنامه شما با یک نگاه دیگر قصه زندگی یک فرد را از بیرون می‌بینید. ما شبیه به «ماه عمل» نیستیم و فضای اینجا با آن برنامه خیلی متفاوت است. محمد پیوندی که کارگردانی ماه عمل را نیز در کارنامه دارد اظهار داشت: از سرگذشت یک برنامه تازه متولد شده و نوپاست. هر هنری احتیاج به تقویم دارد. باید یک مقدار زمان بگذرد و سپس از دور تر نگاهش کنی و قضاوت کنی. ماه عمل ۱۳ سال ادامه داشت و از سال ۹۰ به بعد برند شد. حداقل چهار، پنج سال پیش ایستادند و حمایت کردند. چه بسا که می‌توانست در همان سال‌های اول مثل خیلی از جریان‌های زودگذر تلویزیون تمام شود. در شروع معلوم می‌شود که یک برنامه ایده‌اش خوب است و ظرفیت دارد یا نه.

<sup>[1]</sup> کارگردان «از سرگذشت» با بیان این که این برنامه

<sup>[2]</sup> کارگردان «از سرگذشت» با بیان این که این برنامه



**تیم ملی سابز از کسب مدال جهانی باز ماند**

تیم ملی شمشیربازی سابز کشورمان در مسابقات قهرمانی جهان برابر ژاپن تن به شکست داد تا از دور مسابقات حذف شود.

در ادامه رقابت‌های جهانی شمشیربازی که به میزبانی میلان ایتالیا در حال برگزاری است تیم ملی سابز ایران پس از پیروزی برابر برزیل در مرحله یک‌هشتم‌نهایی به مصاف ژاپن رفت.

تیم ملی ایران متشکل از علی پاکدامن، محمد فتوحی و محمد رهبری، مقابل ژاپن با نتیجه ۴۵–۴۲ شکست خورد و از صعود به جمع ۸ تیم برتر جهان بازماند.

ملی‌پوشان کشورمان در ادامه برای تعیین رده ۹ تا ۱۶ مسابقه خواهند داد.

### تصمیم‌ریسکی جهانبخش در فوتبال هلند

کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران در نظر دارد یک تصمیم جدی برای حضور در فوتبال هلند بگیرد؛ تصمیمی که برخی از آن به عنوان ریسک بزرگ بازیکن ایرانی در فوتبال اروپا یاد می‌کنند.

علیرضا جهانبخش بازیکن ملی پوش فوتبال ایران قصد دارد در تیم فوتبال فاینورد هلند به فوتبال خود ادامه دهد. او تا اواسط سال ۲۰۲۴ با این تیم قرارداد دارد و قصد جدایی از جمع فاینوردی‌ها را ندارد. این خبر به نقل از جهانبخش در سایت‌های فوتبال هلند منتشر شده است.

علیرضا جهانبخش پس از دیدار دوستانه برابر وپارثال گفت: همه می‌دانند که فاینورد چه تیم بزرگی است و من اینجا خوشحال هستم. مهم نیست دیگران در خصوص من چه فکری می‌کنند بلکه مهم این است که سرمربی تیم از من راضی است.

دیدار دوستانه تیم های فوتبال فاینورد هلند و وپارثال اسپانیا دیشب با تساوی یک بر یک به پایان رسید. جهانبخش تک گل نماینده هلند را از روی نقطه پنالتی وارد دروازه وپارثال کرد.

برخی کارشناسان باور دارند که جهانبخش یکی از ذخیره‌های تیم فاینورد در فصل پیش‌رو است اما ملی‌پوش فوتبال ایران می‌گوید که برای حضور در ترکیب اصلی خواهد جنگید.

جهانبخش که سابقه آقای گلی لیگ فوتبال هلند را در کارنامه دارد، چند فصل کابوس‌وار را در تیم برایتون انگلیس سپری کرد اما در سال ۲۰۲۱ به تیم فاینورد پیوست و موفق شد با این تیم عنوان قهرمانی را کسب کند. بازیکن تیم ملی فوتبال ایران در فصل گذشته پنج گل و و هفت پاس گل را به نام خود ثبت کرد.

اولیایی: اعتصاب بازیکنان اشتباه بزرگی بود

### قربانزاده برند استقلال را از بین برد!

مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال با اشاره به اینکه برخی افراد سطح این باشگاه را پایین آوردند، گفت: اعتصاب بازیکنان استقلال کار بسیار غلطی بود. بازیکنان باید بدانند دل هواداران شکسته می‌شود.

کاظم اولیایی مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال با اشاره به جلسه مدیران ادواری و پیشکسوتان استقلال با عضو هیئت مدیره آبی‌پوشان اظهار داشت: مدیران ادواری و تعدادی از پیشکسوتان باشگاه استقلال جلسه‌ای را برگزار کردند و از علی‌رضا خانی عضو هیئت مدیره استقلال خواستیم تا در این جلسه حاضر و گزارش مالی ارائه دهد.

وی افزود: در این جلسه از علی خطیر، مدیرعامل استقلال در خواست کردیم تا به محل تمرین رفته و با جواد نکونام جلسه‌ای را برگزار کند. اینکه مدیرعامل و سرمربی استقلال از هم دور باشند اتفاق خوبی نست.

مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال در پاسخ به این پرسش که آ با اتفاقات و مصاحبه‌های اخیر باعث نمی‌شود که خطیر و نکونام نتوانند با یکدیگر کار کنند؟ گفت: اگر اخلاقی حرف‌های را رعایت کنند، بر طرف خواهد شد. این دو نفر به تازگی وارد استقلال شده‌اند و نمی‌توان یکی این دو نفر را حذف کرد بلکه باید وحدت ایجاد کرد.

اولیایی اضافه کرد: زمانی برند باشگاه استقلال اینقدر اهمیت داشت که بازیکنان حاضر بودند نصف رقم تیم‌های دیگر را بگیرند و پیراهن آبی را بپوشند. سرمربی تیم ملی از استقلال می‌گذشت اما در این چند سال کاری کرده‌اند که استقلال سطحش پایین آمده است.



وی درباره اینکه بازیکنان استقلال اعتصاب کرده و تمرین نکردند، گفت: اعتصاب بازیکنان استقلال کار بسیار غلطی بود. بازیکنان باید بدانند دل هواداران شکسته می‌شود. وقتی کرونا فراگیر شد در اروپا بازیکنان بزرگ برای اینکه به باشگاه‌هشان کمک کنند به صورت خود جوش حاضر شدند تا از قرار دادنشان کم کنند و الا ن وقتی باشگاه به مشکل می‌خورد بازیکنان باید همکاری کنند نه اینکه رفتارهای حاشیه‌ساز انجام دهند.

مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال افزود: حسین قربانزاده(رئیس وقت سازمان خصوصی‌سازی) برای خوندنمایی برند استقلال را به بدترین شکل ممکن از بین برد. او در تلویزیون از اتفاقات و اسراری حرف زد که نباید؛ یکی از روسای اسبق سازمانی که قربانزاده ریاست آن را برعهده داشت، در حال حاضر در زندان به سر می‌برد ولی هیچ مدیرعاملی از نظر قضایی محاکمه نشده است!

اولیایی افزود: قربانزاده رئیس کمیته مصارف باشگاه‌ها بوده و اگر تخلفی صورت گرفته، اولین مقصد شخص قربانزاده است. تمام اختیارات مجرم به او تفویض شده بود و اگر جرم و تخلفی صورت می‌گیرد بالاترین مرجع باید پاسخگو باشد.

وی گفت: به عنوان افزایش سرمایه ۷۰۹ میلیارد از مردم پول گرفتند؛ نه تنها این رقم هزینه نشد بلکه معادل این رقم برای باشگاه‌ها بدهی ایجاد کردند! جواب سرمایه‌گذاران را چه کسی می‌خواهد بدهد!؟

### مهاجم سابق پرسپولیس در لیگ بحرین

امیر روستایی با یک تیم بحرینی به توافق نهایی دست پیدا کرد تا نخستین بازیکن ایرانی تاریخ لیگ بحرین لقب گیر.

امیر روستایی بعد از حضور در لیگ دسته دو قطر، این بار تصمیم به حضور در لیگ بحرین گرفت.

روزنامه الوطن بحرین اعلام کرد که تیم «ستره» با امیر روستایی مهاجم ایرانی فصل قبل الشحانیه به توافق نهایی دست پیدا کرده است تا او نخستین بازیکن ایرانی تاریخ لیگ بحرین لقب گیرد.

طبق اعلام این روزنامه قرار است روستایی در چند روز آینده وارد بحرین شود تا تمرینات خود را با تیم جدیدش شروع کند و خودش را آماده حضور در «لیگ ناصر بن حمد» کند. روستایی در سال ۹۸ و در نخستین روزهای مربیگری گابریل کالدرون راهی پرسپولیس شد اما در این تیم موفق نبود و مجددا به عنوان بازیکن قرضی به پیکان برگشت و هیچ‌گاه به بازیکنی که انتظار می‌رفت، تبدیل نشد.

### صفحه ۶

شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۲ ● شماره ۱۳۳۴

آرشیو

آرشیو: آقا کریم هرگز تکرار نمی‌شود

# پیشنهاد استقلال به پیرانوند احترامی بزرگ برای پرسپولیس بود

به هر حال حالا که نیست مربیانی مانند سیدجلال هم در تیم پرسپولیس هستند که می‌توانند خودشان را بهتر نشان دهند. کسی نمی‌تواند جای آقا کریم را بگیرد اما به هر حال حتماً سرمربی تیم برای مربی مانند سیدجلال شرح وظایفی خاص معین خواهد کرد و از آنها هم بیشترین بهره را خواهد گرفت که نمونه‌اش را هم بخوبی شاهد بوده‌ایم و تأثیرش در نتایج تیم مشهود بوده است.

**< در رابطه با جذب بازیکنان دیگری که پرسپولیس به خدمت گرفته چه نظری دارید؟**

ریگی هافبک خیلی خوبی است و در تیم‌های خوبی هم بازی کرده است. کنعانی‌زادگان هم بازیکنی است که در فوتبال مهارتش فنی خودش را بخوبی نشان داده و باز هم در بازی‌های داخلی و خارجی می‌تواند بهترین نمایش را از خودش ارائه دهد. پرسپولیس بازیکنان خیلی خوبی دارد اما به نظر من باید دو مهاجم خارجی تساب بگیرد چون بازی در آسیا شوخی بردار نیست ضمن اینکه حتماً باید در هر بستد دو بازیکن تاب حضور داشته باشند اما الان مثلاً می‌بینیم که پیرانوند، ذخیره خوبی ندارد که البته حتماً یحیی باید در این رابطه فکر خاصی داشته باشد.

**< اردو نرفتن پرسپولیس تأثیری روی عملکرد تیم نخواهد گذاشت؟**
مسلماً همه تیم‌های دنیا که الکی اردو نمی‌روند و این مسأله بی‌تأثیر نیست. اردو نرفتن هم لطمه نمی‌زند اما به هر حال تاحدودی ممکن است تأثیر منفی روی عملکرد تیم بگذارد.



**< در مورد روش یحیی با وجود سه مدافع تاب میانی که در این فصل در اختیار دارد چه نظری دارید؟**

به نظر من پرسپولیس سه مدافع تاب میانی دارد به همین دلیل شاید یحیی با روش ۲-۵-۳ بازی کند که در این‌روش البته نقش پیستون‌ها هم خیلی مهم است و شاید بازیکنانی مانند داننبال یا عالیشاه یا علی نعمتی بتوانند در این روش خودشان را خوب نشان دهند.

**< در رابطه با جدایی کریم و نقش آن در پرسپولیس چه حدسی می‌زنید؟**
کریم باقری مانندعلی کریمی و علی دایی و چند چهره منحصر به فرد دیگر کسان‌ی هستند که در فوتبال ایران تک هستند و مانند آنها دیگر تکرار نخواهد شد اما

**< به نظر با حالتسی کتابه آمیز در مورد عیسی صحبت می‌کنید!**

هر چه بوده بسه ما پرسپولیسی‌ها ربطی ندارد چون پرسپولیس بزرگ بوده و بزرگ هم باقی خواهد ماند.

بازیکن هم یک روز می‌آید و روز دیگر جدا می‌شود اما تیم پرسپولیس همیشه تیم اول ایران بوده و باز هم تیم اول باقی خواهد ماند. به نظر من جدایی عیسی هیچ تأثیری در پرسپولیس نخواهد گذاشت و با بازیکنان متعددی که سپاهان در خط حمله دارد معلوم می‌شود که عیسی چقدر در انتخابش دقت داشته است.

**< فکر نمی‌کنید تدارک پرسپولیس به اندازه تراکتور و سپاهان قوی نبوده؟**
هر سال ما این داستان را داشته و داریم. مثلاً



وی ادامه داد: با توجه به این اقدامات اساسی در بخش ساخت و ساز، سطح انتظارات از او

در چهار سال آینده نیز بالا خواهد رفت. باید برای پیشرفت کشتی همه پیشکسوتان

به این ورزش کمک کنند تا ورزش ملی کشورمان شرایط خوب خود را همچنان حفظ کند.

دارنده مدال طلای سال ۲۰۰۶ جهان در گوانگژو ادامه داد: البته برای تداوم موفقیت‌های کشتی، باید بیشتر کار کرد و با حفظ نسل طلایی و تربیت نسل جدید در کنار آنان، به صورت پلکانی همچنان کشتی‌گیران خوبی در تیم ملی حضور داشته باشند تا بتوانند در

رودادهای مختلف جهانی مدال‌های

ارزشمندی را برای کشورمان به ارمغان آورند.

محمدی همچنین در خصوص ادعای برخی پیشکسوتان مبنی بر اینکه رئیس فدراسیون رفتار هیچانی دارد، گفت: چنین چیزی وجود ندارد بلکه همه آدم‌ها نقاط

مثبت و منفی دارند. این رفتار در من شاید به گونه‌ای دیگر باشد که فراز و فرودهایی دارم. در مدیریت این رفتار طبیعی است و هر فردی سبک خاص مدیریتی خودش را دارد.

وی همچنین با اشاره به شانس بالای ملی‌پوشان



دارنده مدال طلای سال ۲۰۰۶ جهان در گوانگژو ادامه داد: البته برای تداوم موفقیت‌های کشتی، باید بیشتر کار کرد و با حفظ نسل طلایی و تربیت نسل جدید در کنار آنان، به صورت پلکانی همچنان کشتی‌گیران خوبی در تیم ملی حضور داشته باشند تا بتوانند در

وی ادامه داد: با توجه به این اقدامات اساسی در بخش ساخت و ساز، سطح انتظارات از او

در چهار سال آینده نیز بالا خواهد رفت. باید برای پیشرفت کشتی همه پیشکسوتان

به این ورزش کمک کنند تا ورزش ملی کشورمان شرایط خوب خود را همچنان حفظ کند.

دارنده مدال طلای سال ۲۰۰۶ جهان در گوانگژو ادامه داد: البته برای تداوم موفقیت‌های کشتی، باید بیشتر کار کرد و با حفظ نسل طلایی و تربیت نسل جدید در کنار آنان، به صورت پلکانی همچنان کشتی‌گیران خوبی در تیم ملی حضور داشته باشند تا بتوانند در

رودادهای مختلف جهانی مدال‌های

ارزشمندی را برای کشورمان به ارمغان آورند.

محمدی همچنین در خصوص ادعای برخی پیشکسوتان مبنی بر اینکه رئیس فدراسیون رفتار هیچانی دارد، گفت: چنین چیزی وجود ندارد بلکه همه آدم‌ها نقاط

مثبت و منفی دارند. این رفتار در من شاید به گونه‌ای دیگر باشد که فراز و فرودهایی دارم. در مدیریت این رفتار طبیعی است و هر فردی سبک خاص مدیریتی خودش را دارد.

وی همچنین با اشاره به شانس بالای ملی‌پوشان

بزرسی سازوکار مراحل مقدماتی و نحوه صعود تیم‌ها

## ایران اینگونه راهی جام جهانی ۲۰۲۶ می‌شود

یعنی هر تیم باید ۱۰ بازی را با حریفان برگزار کند که طبیعتاً مسابقات به صورت رفت و برگشت خواهد بود که از ۵ سپتامبر ۲۰۲۴ (۱۵ شهریور ۱۴۰۳) آغاز شده و در تاریخ ۱ ژوئن ۲۰۲۵ (۲۰ خرداد ۱۴۰۴) به پایان می‌رسد.

از این سه گروه ۶ تیمی، تیم‌های اول و دوم (یعنی در مجموع ۶ کشور) به صورت مستقیم راهی جام جهانی ۲۰۲۶ خواهند شد که به میزبانی آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار می‌شود. تیم‌های سوم و چهارم نیز باید راهی مرحله چهارم مقدماتی شوند و تیم‌های پنجم و ششم نیز از دور پیکارها حذف می‌شوند.

در مرحله سوم مقدماتی جام جهانی، تیم‌های سوم و چهارم این ۳ گروه که ذکر شد (یعنی ۶ کشور دیگر)

بوتان برود. دیگر تیم‌های مدعی نیز در سایر گروه‌ها رقیب‌ی خود را شناخته‌اند و دیدارهای این ۹ گروه به صورت رفت و برگشت است و هر تیم ۶ بازی را برگزار خواهد کرد.

در نهایت و در ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ با اتمام بازی‌های این مرحله، تیم‌های اول و دوم این ۹ گروه راهی دور سوم مرحله مقدماتی جام جهانی می‌شوند. یعنی در کل ۱۸ تیم به دور بعد می‌روند که این تیم‌ها، به صورت خودکار جواز حضور در مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ عربستان را نیز به دست می‌آورند.

در مرحله سوم مقدماتی جام جهانی، ۱۸ تیمی که از دور قبل صعود کرده بودند، براساس قرعه‌کشی که برگزار خواهد شد، در سه گروه ۶ تیمی تقسیم می‌شوند.

## ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

# خبر

www.kharidaaronline.ir



مدیر کل بهزیستی استان اعلام کرد؛

# پرداخت بیش از ۳ هزار فقره تسهیلات اشتغالزایی به مددجویان کردستان



معلول در جامعه می‌شود، گفت: علیرغم تلاش و خدماتی که صورت گرفته به دلیل تورم و شکاف اقتصادی جامعه نیازمندان هنوز با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند. به گفته رسولی، مستمري مددجویان بهزیستی هر ساله ۲۰ درصد افزایش می‌یافت اما در سال گذشته طی دو مرحله ۵۶ درصد افزایش یافت. وی افزود: در راستای تسهیل و متقاضیان استان، ۱۷ نیروی متخصص به حوزه اورژانس اجتماعی اضافه شد. مدیرکل بهزیستی استان کردستان ادامه داد: در حال حاضر ضایعه نخاعی نیازمند حق پرستاری پشت نوبت داریم و براساس اولویت‌بندی افراد زیرپوشش خدمات قرار می‌گیرند. وی اضافه کرد: اعتبارات داخلی سازمان بهزیستی جویاگویی حجم بالای خدماتی که این سازمان به جامعه هدف ارائه می‌کند، نیست لذا بهره‌گیری از ظرفیت مشارکت‌های

سندنج-فاطمه ملایی< مدیرکل بهزیستی کردستان گفت: سال گذشته بیش از ۳ هزار و ۳۶۶ فقره تسهیلات اشتغالزایی به نیازمندان و جامعه معلولین زیرپوشش این سازمان پرداخت شد که نسبت به سال قبل آن سه برابر افزایش داشت. حسین رسولی در نشست با خبرنگاران رسانه‌ها به مناسبت هفته بهزیستی اظهار کرد: تمام افراد جامعه مخاطب و مشتری سازمان بهزیستی هستند و به نوسی از این سازمان خدمات دریافت می‌کنند. وی افزود: قریب ۵۴ ماموریت شاخص با ۱۲۰ فعالیت طرح و برنامه در این سازمان در حوزه‌های مختلف برای گروه‌های هدف ارائه می‌شود. مدیرکل بهزیستی استان کردستان عنوان کرد: در حوزه معاونت پیشگیری نیز ا فشار مردم از خدمات این سازمان در سطح استان بهره‌مند هستند. وی با بیان اینکه در دولت سیزدهم توجه خاصی به قشر نیازمند و افراد

## سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

## گیلان، قطب تولید خوراک ماهی در کشور



رشت< مدیرکل شیلات گیلان از صادرات بیش از ۲۰ هزار تن خوراک آبزیان تولیدی این استان خبر داد. کوروش خلیلی، مدیرکل شیلات گیلان با بیان اینکه این استان قطب تولید خوراک آبزیان در کشور است، گفت: سالانه بیش از ۱۰۰ هزار تن خوراک آبزیان در ۴ کارخانه گیلان تولید می‌شود که ۲۰ هزار و ۳۰۰ تن آن به کشورهای (CIS)، ترکیه و عراق صادر می‌شود. او همچنین به جایگاه گیلان در صادرات فرآورده‌های گوشت ماهی اشاره کرد و افزود: صادرات خوراک آبزیان بیش از ۲۰ میلیون دلار از آوری برای کشور به همراه داشته است. مدیرکل شیلات گیلان با بیان اینکه پودر ماهی ماده اولیه مهم تولید خوراک آبزیان است، تصریح کرد: عمده پودر ماهی کیلکای تولید شده در این استان برای خوراک ماهی قزل آلا و ماهی خاویاری استفاده می‌شود.

## پاسخگویی به ۴ هزار و ۷۵۰

### تماس از سوی واحد امداد

### شرکت گاز ایلام

ایلام- حسن بیگی< مدیرعامل شرکت گاز ایلام از پاسخگویی به چهار هزار و ۷۵۰ تماس تلفنی مشتریان گاز طبیعی با مرکز امداد و حوادث ۱۹۴ شرکت، طی سه ماهه نخست سال جاری خبر داد.

محمود کشاورز مدیرعامل شرکت گاز ایلام با اشاره به اینکه تمامی تماس‌ها منجر به اعزام عملیاتی گروه‌های امداد و حوادث شده است، افزود: پاسخگویی سریع به سوالات و رفع نیاز و مشکلات و امدادسانی در شرایط اضطراری از جمله اهداف سامانه امداد و پیام ۱۹۴ شرکت گاز استان ایلام است. وی با بیان اینکه سامانه ۱۹۴ شرکت گاز استان نقش مهمی در روند خدمت رسانی سریع و آسان دارد، اظهار داشت: مشتریان این شرکت طی تماس با این سامانه بر اساس ضرورت و نوع سوال و مشکل خود در کمترین زمان و به بهترین صورت راهنمایی می‌شوند.

وی با بیان اینکه بیشتر کار امداد ۱۹۴ پیشگیری از حوادث ثانویه و کاهش میزان تلفات است، بیان کرد: طی سه ماهه نخست امسال چهار هزار و ۷۵۰ خدمت از طریق سامانه امداد ۱۹۴ شرکت گاز استان ایلام به مناطق شهری و روستایی استان ارائه شده است.

وی با بیان اینکه هدف از راه‌اندازی این سامانه ارائه خدمات به صورت الکترونیکی و تکریم مشتریان، کاهش رفت و آمدهای شهری و مشکلات زیست محیطی است، گفت: قطع گاز، نشست گاز، جمع آوری تجهیزات، بررسی حفاری و افت فشار، حادثه، تست کنتور و تغییر ظرفیت و تعویض کنتور و رگولاتور از جمله اقداماتی بوده که باعث شده گروه‌های امداد و حوادث اعزام شوند.

وی با اشاره به اینکه میانگین زمان حضور گروه‌های امداد و حوادث این شرکت در محل حادثه طی سه ماهه نخست سال جاری ۱۰ دقیقه بوده است، بیان کرد: مرکز امداد و مکتبزه به صورت شبانه‌روز و برخط، آماده پاسخگویی و امدادسانی به تمامی هم‌استانی‌های گرامی است.

### شهردار کرج تأکید کرد؛

## ضرورت بکارگیری پیمانکاران منصف و متعهد در حوزه خدمات شهری

البرز- مظفّری< شهردار کرج گفت: موضوع انتخاب پیمانکاران خدمات شهری، با توجه به ارتباط مستقیم با کارگران زحمت‌کش خدماتی و موضوع نظافت شهری از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. لذا بکارگیری پیمانکاران منصف و متعهد باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

مهرداد کیانی دربارۀ جلسۀ ای که با موضوع انتخاب پیمانکاران خدمات شهری برگزار شده بود، گفت: یک شهر برای رسیدن به نقطه‌ای که مورد پسند و در شأن شهروندان باشد، به فاکتورهای فراوانی نیاز دارد اما یکی از مهم‌ترین مسائل و چالش‌هایی که شهر و شهروندان را تحت تأثیر قرار می‌دهد موضوع نظافت شهر و مدیریت پسماند است. کیانی افزود: شهر پاکیزه

در جلسه‌ای که با دوستان در پارلمان محلی و همکاران در مجموعه مدیریت شهری با محوریت خدمات شهری داشتیم، این موضوع بسیار مورد تأکید قرار گرفت. شهردار کرج با بیان اینکه بحث انتخاب پیمانکاران خدمات شهری، با توجه به ارتباط مستقیم با کارگران زحمت‌کش خدماتی و موضوع نظافت شهری از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، اضافه کرد: با همین رویکرد از همکاران خواستم برای انتخاب پیمانکاران، تمامی فاکتورهای مورد نیاز را با دقت رصد کرده و مورد بررسی قرار دهند. خواست بنده حضور پیمانکاران منصف و متعهدی است که به حقوق کارگران و اجرای شایسته وظایف محوله، احترام گذاشته و به قوانین متعهد باشند.

وی خاطر نشان کرد: ضمن این جلسه به مسئله بسیار مهم تفکیک زباله از مبداً نیز پرداخته شد. کیانی تصریح کرد: یقین داریم که با فرهنگ‌سازی و رایج شدن این روش بین شهروندان، هزینه‌های جمع‌آوری، حمل و دفن زباله به میزان فراوانی کاسته خواهد شد و می‌توان از محل این صرفه‌جویی، بسیاری از پروژه‌های شهری را به سامان رساند. شهردار کرج با تأکید بر اینکه تلاش ما ساختن شهری پاک، زیبا و ایمن است تا ساکنان خوب کرج و مسافران و رهگذرانی که از این نقطه عبور می‌کنند با منظره‌ای دلپذیر و خوشایند روبرو شوند، ابراز امیدواری کرد: این مهم به زودی محقق خواهد شد.

## افزایش ظرفیت ترانسفورماتور و شبکه‌های تامین برق در مرزهای خوزستان



رسالت و وظیفه شرکت توزیع نیروی برق خوزستان عنوان کرد و ادامه داد: در این شرایط سخت آب و هوایی همکاران ما تلاش می‌کنند تا زائران حسینی با آرامش و خدمات

اهواز- محمد مجدم< مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان از افزایش ظرفیت ترانسفورماتور و شبکه‌های تامین برق در مرزهای شلمچه و چذابه برای راهپیمایی اربعین حسینی خبر داد.

علی خدردی گفت: طرح‌های برق رسانی تا قبل از آغاز مراسم پیاده‌روی اربعین حسینی تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد. او می‌گوید: این طرح‌ها شامل؛ تقویت تاورن، اورهال شبکه و تجهیزات، افزایش ظرفیت ترانسفورماتور و شبکه‌های تامین برق مواکب مستقر در مرز چذابه و شلمچه و همچنین توسعه و تعمیرات روشنایی معابر مسیر تردد زائران هستند. به گفته او مراحل واگذاری انشعاب و تامین برق مواکب و مراکز خدمات‌رسان در ۲ مرز استان در این ایام انجام می‌شود.

خدردی تامین و توزیع برق پایدار در ایام اربعین حسینی را

## گلستان

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور دامپزشکی استان:

### ۶۰۰ هزار قطعه طیور بومی

### در گلستان علیه بیماری نیوکاسل واکسینه شدند



پیشگیری از خسارت و تضمین سلامت، اجرای برنامه واکسیناسیون مناسب علیه بیماری‌ها، مراقبت و پایش مستمر بیماری‌ها بسیار ضروری است.

وی از مردم استان خواست که همکاری لازم را با تیم‌های واکسیناسیون داشته باشند.

کریمی ادامه داد: نیوکاسل یکی از مهمترین بیماری‌هایی است که در صورت عدم واکسیناسیون در گله‌های طیور صنعتی و یا طیور بومی منجر به رخداد بیماری با تلفات بالا و انتشار عامل بیماری و تحمیل خسارت در صنعت طیور استان خواهد بود. این بیماری به عنوان یک بیماری تنفسی ظاهر می‌شود، اما افسردگی، تظاهرات عصبی یا اسهال ممکن است شکل پالینی غالب باشد. بیماری نیوکاسل باید سریعاً گزارش شود.

گرگان- مهناز محمدزمانسی< رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور دامپزشکی گلستان از واکسینه شدن بیش از ۶۰۰ هزار قطعه طیور بومی علیه بیماری نیوکاسل در استان خبر داد.

پری کریمی گفت: فاز هشتم طرح واکسیناسیون طیور بومی علیه بیماری نیوکاسل در استان از اواخر خرداد ماه آغاز و از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۶۰۰ هزار قطعه طیور بومی بر علیه این بیماری واکسینه شد.

وی افزود: اجرای طرح واکسیناسیون طیور روستایی علیه بیماری نیوکاسل یک برنامه مهم و تأثیرگذار سازمان دامپزشکی کشور است که علاوه بر جلوگیری از سرایت و انتشار بیماری به مرغذاری‌های صنعتی و طیور بومی، در حمایت از اقتصاد خانوار روستایی و ایجاد انگیزه در مردم ساکن روستا بسیار مؤثر خواهد بود.

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور، زنبورعسل و کرم ابریشم دامپزشکی گلستان گفت: بروز و انتشار بیماری در بین طیور بومی و صنعتی علاوه بر تهدید سلامت جامعه انسانی سبب بروز خسارات گسترده اقتصادی برای مرغذاران خواهد شد از این رو برای

## قم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان:

## شبکه آب استان قم به طول ۸۰ کیلومتر توسعه یافته است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم با اشاره به تأمین ۶ کیلومتر لوله پلی اتیلن به قطر ۱۶۰۰ میلیمتر برای خط انتقال فاضلاب، از لوله‌گذاری و اصلاح شبکه فاضلاب به طول بیش از ۹۰ هزار متر به روش مکانیزه لوله شکافی خبر داد و گفت: اصلاح و توسعه شبکه فاضلاب به طول بیش از ۳۰ کیلومتر نیز از دیگر اقدامات شاخص صورت گرفته در یک سال گذشته است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم همچنین از اجرای ۶۰۰ متر شبکه فاضلاب سرویس‌های بهداشتی صحن شرقی حرم مطهر، مشارکت در طراحی و اجرای تأسیسات پمپاژ و تصفیه خانه‌های آب اضطراری چهارمحال و بختیاری، امضای تفاهم نامه فروش فاضلاب خام به شهرداری دستجرد، راه‌اندازی نیروگاه برق آبی ۴۵۰ کیلوواتی و اتصال به شبکه در سال گذشته خبر داد.



گذشته را قابل قبول دانست و گفت: در معاونت فروش و بازاریابی فولاد مبارکه تلاش خواهیم کرد از مراکز خدماتی به نحو مطلوب حمایت کنیم.

وی گفت: با توجه به اینکه مدیرعامل فولاد مبارکه، مأموریت مهم مدیریت تمامی مراکز خدماتی را به هلدینگ فولاد متیل و مدیریت جدید آن واگذار کرده است، فرصت فوق‌العاده‌ای برای این هلدینگ ایجاد شده تا بتواند از ظرفیت‌های موجود در جهت هم‌افزایی به نحو احسن استفاده کند.

حیدری اظهار امیدواری کرد هلدینگ فولاد متیل مراکز خدماتی خود را فعال‌تر از همیشه وارد عمل کند و ظرفیت‌های خاموش مراکز خدماتی را به مدار فعالیت بازگرداند.

اصفهان- مریم مومنی< مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ضمن بررسی روند فعالیت کارگاه تولید شرکت آهن و فولاد اصفهان، تأکید کرد: شناسایی و تأمین حداکثری نیاز بازار مصرفی مشتریان خرد استان‌ها در دستور کار مراکز خدماتی قرار گیرد. در بازدید مدیرعامل فولاد مبارکه از شرکت آهن و فولاد اصفهان، محمدباقر طیب‌نیا ضمن بررسی روند فعالیت کارگاه تولید شرکت آهن و فولاد اصفهان، بر توسعه و استفاده از ظرفیت‌های موجود این شرکت تأکید کرد.

وی پیگیری برنامه‌ریزی جهت توسعه خدمات، تولید و استفاده از ظرفیت‌های این مرکز خدماتی را ضروری دانست و گفت: شناسایی و برنامه‌ریزی به‌منظور تأمین نیاز بازار مصرف کنندگان ورق‌های فولادی استان اصفهان که بیشتر آن‌ها واحدهای کوچک تولیدی هستند از دیگر وظایف شرکت آهن و فولاد اصفهان است.

در ادامه این بازدید، رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه نیز ضمن قدردانی از مجموعه فولاد متیل و شرکت آهن و فولاد اصفهان، میزان استفاده بهینه و حداکثری از ظرفیت‌های موجود در شرکت آهن و فولاد اصفهان طی دو سال





